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Hugin og Munin 
flyver hver dag 
over jordens flade. 
Jeg ængstes for Hugin, 
at mer’ han ej kommer; 
dog mere jeg ængstes for Munin. 
(Fra Den ældre edda).

BORDINGS FRISKOLE 1987

DANMARKS 
pædagogiske 

bibliotek



Skolens bomærke, der er tegnet af billedhuggeren Gunnar Hansen, forestiller 
Odins to ravne Hugin og Munin, som ifølge den gamle fortælling hver mor
gen flyver ud over jorden for senere på dagen at vende tilbage og hviske Odin 
i øret, hvad de har set og oplevet. Og når de er tegnet sådan, at den ene un
der flugten ser frem, men den anden tilbage, hænger det sammen med det, de 
er udtryk for. Thi Hugin betyder »huen«, tanken, der flyver til verdens ende 
for at opdage og erobre nyt land for menneskeånden, med andre ord udsynet 
og fremsynet, mens Munin, der ser tilbage, er mindets fugl. Begge fugle er lige 
nødvendige, når det gælder om at blive klog på livet, men vi er ofte tilbøje
lige til at glemme den ene for den anden. Man kan fortabe sig sådan i sine 
minder og i historien, at man glemmer at leve med og være vågen overfor det, 
der sker, og det, man står på tærsklen til, og man kan blive så optaget af ver
den udenom, af sin egen tid og af den fremtid, der tegner sig for en, at man 
kaster vrag på fortiden og ikke vil beskæftige sig med den. I begge tilfælde 
mister man noget værdifuldt, ja, man er i virkeligheden med til åndelig talt 
at lemlæste sig selv og derved gøre sig udygtig til at leve livet.

Vi forstår derfor skjaldens ord fra det gamle eddakvad: Jeg ængstes for 
Hugin, at mer’ han ej kommer; dog mere jeg ængstes for Munin. - Ja, for 
den største fare, ikke mindst for os moderne mennesker, for hvem historien 
ofte betegnes som noget gammelt gods, der måske kan have en vis affektions
værdi, men så heller ikke mere, er dog måske den, at vi mister mindet, den 
levende sammenhæng med fortiden, og derved gør os selv rodløse i nuet og 
værgeløse overfor fremtiden.

Odin, visdommens gud, erhverver sig altså åbenbart sin visdom ved at lytte. 
Også det er værd at mærke sig i en tid, hvor man er tilbøjelig til i stigende 
grad at lægge alt frem for øjet, ikke mindst i skolen. Det er også en ganske 
fortræffelig metode på mange områder, men når det drejer sig om at blive 
klog på livet, så er det nu engang hørelsen, der må tages i brug. Så gælder 
det om at lytte og skabe lydhørhed i sjælen, så vi kan fornemme, hvad ravnene 
hvisker til os om.

Frede Bording.
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Blyantstegning af Ingrid von Lüttichau, 6. A. Fra Friskolegården.



Adresser og træffetider:
Skolens leder Jørgen Cort Jensen træffes mandag-torsdag kl. 10-11, eller efter 

aftale med skolens kontor (01-38 69 08).
Viceinspektør Henrik Nissen træffes på sit kontor på 1. sal torsdag 

kl. 9.15-10.45 (01-38 69 08 - lokal 5).
Sekretær: Marianne Engelhardt træffes kl. 9-14. (01-38 69 08).
Skolebetjent: Arne Andersen, Øster Søgade 88, 2100 0, (01-38 42 09).
Børnehavekl./Fritidsordningen, bedst kl. 8.15-9 (01-38 68 39).
Friskolegården: Tomsgårdsvej 1, 4672 Klippinge. (03-67 86 08).
Skolelæge: Marianna Boglino Schmidt (01-20 50 20).
Skolesundhedsplejerske: Grethe Dam, Rostgårdsvej 29, 2700 Brønshøj 

(01-28 42 15). Grethe Dam orlov i 1987; p.t. ingen konstitueret.
Skolepsykolog: Henrik Fischer, Skolepsykologisk kontor, Krausevej 3, 

2100 0 (01-38 43 90).
Skolens juridiske rådgiver: Morten kV. Vandborg (adv.fm. John Hagdrup), 

Gråbrødre Torv 16, 1154 Kbh. K. (01-12 38 80).
Skolens arkitekt: Mogens Tørsleff, M.A.A., Rødtjørnevej 37, 2720 Van

løse. (01-74 19 78).
Skolens revisor: Statsaut. revisor Jan Sigsten Pedersen, Fogedvej 1, 

7700 Thisted. (07-92 22 99).
Statens tilsynsførende: Rektor Jacob Appel, Sjælør Boulevard 133, 

2500 Valby. (01-46 32 52).

6. klasserne på lejrskole i maj måned til Vigsø centret. Her på udflugt til Råbjerg Mile.
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BORDINGS FRISKOLE
SELVEJENDE INSTITUTION

Øster Søgade 86-88 - 2100 København 0 - telefon 01-38 69 08

Bordings friskole
oprettedes på Frederiksberg i 1945 af Sigrid og Frede Bording med støtte fra en 
kreds af grundtvigske forældre i København.
Skolen var oprindelig privatejet. En støt vækst i elevtallet krævede efterhånden 
større og egne lokaler. 11962 overgik skolen til at være en selvejende, statsaner
kendt institution i forbindelse med køb af Østersøgades Gymnasium, tidligere 
komtesse Moltkes skole fra 1894. Her har Bordings friskole haft hjemsted siden 
august 1964.
Sigrid og Frede Bording trådte tilbage som skolens ledere i 1978.11978-86 blev 
skolen ledet af Laurits og Marianne Kjær Nielsen. Jørgen Cort Jensen blev an
sat som skoleleder i 1987.
Skolen er en friskole og virker ud fra de tanker, som Grundtvig og Kold indførte 
i dansk skoleliv. Helt afgørende er et fælles grundsyn og et nært samarbejde 
mellem hjem og skole.
Sammen med den faglige undervisning lægger vi vægt på det musiske og det 
kulturbærende stof.
Gennem fortællingen, der omfatter eventyr, myter og sagn, bibel- og ver
denshistorie og Danmarks og Nordens historie, næres og udvikles børnenes 
følelse og fantasi, deres evne til opmærksomhed og forståelsen for deres eget 
livs forudsætninger og sammenhæng.
Skolen er i dag en to-sporet, udelt skole for børn i den undervisningspligtige al
der. Til skolen er knyttet en fritidsordning for de yngste årgange, børnehave
klasse og 10. klasse.
Skolen er godkendt til at lade afholde folkeskolens afgangsprøve og udvidede 
afgangsprøve. Begge prøver er frivillige.
En friskole skal ifølge friskoleloven give en undervisning, der står mål med, 
hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Tilsynet hermed påhviler i fagene 
dansk, regning/matematik og engelsk en offentlig tilsynsførende, mens ansva
ret for skolens virksomhed og undervisning iøvrigt påhviler hele forældre
kredsen.
Skolen modtager statstilskud, men må opkræve skolepenge, for tiden 12 årlige 
rater à 500 kr., ens for alle årgange og med moderation for søskende: 2. barn 
halv pris, 3. og efterfølgende gratis. Der er mulighed for at søge hel eller delvis 
friplads. Ansøgningsskemaer udleveres af skolen.
Indmeldelse af elever finder sted ved personlig samtale med skolens leder Jør
gen Cort Jensen, efter aftale med skolens kontor.
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Skolekredsen
omfatter alle forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlemmer 
af foreningen »Bordings Friskoles Venner«.
Skolekredsens medlemmer har ret til at afgive stemme på institutionens gene
ralforsamling, der er skolens højeste myndighed.
Generalforsamlingen vælger skolens styrelse og efter indstilling fra styrelsen 
skolens leder, der har det pædagogiske ansvar over for såvel styrelsen som 
undervisningsministeriet.
Alle medlemmer af skolekredsen modtager skolens årsberetning. Forældre
kredsens medlemmer modtager desuden skolebladet »Inden for murene«, 
hvori alle praktiske oplysninger og aktuelt stof ¡øvrigt meddeles. Efter aftale kan 
andre interesserede få tilsendt bladet.
Skolen og derigennem hele skolekredsen er medlem af de grundtvig- koldske 
friskolers landssammenslutning »Dansk Friskoleforening«, Sjællandske afde
ling. Dansk Friskoleforening udgiver en årsberetning, der tilsendes alle med
lemmer, samt »Friskolebladet«, som skolekredsens medlemmer med fordel 
kan abonnere på gennem skolen.
Tidligere elever og forældre, der ønsker at bevare deres medlemskab af D. E, 
kan enten indmelde sig i skolekredsen eller direkte i sjællandske afdeling af 
Dansk Friskoleforening.
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I / nordgården til højre for indgangen til gymnastiksalen står en lille skulptur, som vi dagligt 
kan glæde os over Den blev givet til skolen som gave af Margaretha og Poul Balle- 
Petersen i efteråret 1986. Skulpturen er fremstillet af billedhuggeren Erik Varming.

Skolens styrelse
består af 5 medlemmer, hvoraf mindst 3 vælges blandt de skolesøgende børns 
forældre. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, herunder an
svaret for dens økonomi.
Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere og andet fast personale efter 
indstilling fra skolens leder. I styrelsens møder deltager foruden suppleanterne 
skolens leder og lærerrådsformand samt repræsentanter for elev- og foræl
dreråd.
Nuværende medlemmer af styrelsen er: Torben Damsholt, formand. Jens 
Hestbech, næstformand. Kristin llleborg. Hans Skytte Pedersen. Vibeke Hein. 
Suppleanter: Nina Linde og Poul Balle-Petersen.

Forældrerådet
Foruden gennem styrelsen varetages samarbejdet mellem hjem og skole af for
ældrerådet, der består af repræsentanter for de enkelte klassers forældre. 
Friskolen opstod i midten af forrige århundrede ud fra ønsket om at styrke hjem
menes ret og indflydelse i skolespørgsmål. Fra Bordings friskoles start i 1945, 
da skolen endnu var privat, blev der på skolens initiativ oprettet et råd, hvor 
pædagogiske og praktiske problemer kunne drøftes med forældrekredsen. 
11962 blev skolen selvejende med valgt styrelse og vedtægtsbestemt ansvars
fordeling, men forældrerådet blev opretholdt som en uformel institution, der 
fortsat er en vigtig støtte og inspiration for skolen - i samarbejdet omkring den 
enkelte klasse, ved planlægning af fællesmøder, udgivelse af skoleblad, lejr
skole og andre naturlige forældreopgaver. Forældrerådets formand deltager i 
styrelsens møder.
Valg til forældrerådet gælder for to år og finder sted på klasseforældre møderne 
efter jul. Forældrerådet består for tiden af:

Bh. A: Ingen valgt. Bh. B: Ingen valgt. 1. A: Anne-Mette Gravgaard. 1. B: Dor
thea Clausen. 2. A: Vibeke Hein. 2. B: Birgitte Holmberg Pedersen. 3. A: Annet
te Gadegård Hansen. 3. B: Didde Mosegaard. 4. A: Jytte Jessen. 4. B: Birgitte 
Plum Nielsen. 5. A: Bent Andersen. 5. B: Nina Linde. 6. A: Karen Moberg. 6. B: 
Nanna Engberg. 7. A: Hanne Clausen. 7. B: Susanne Lindow Sørensen. 8. A: 
Lars Haastrup. 8. B: Bo Holten. 9. A: Gunhild Nissen. 9. B: Birgitte Haarder. 10.: 
Ingen valgt.
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Elevrådet
Det er elevrådets formål at varetage elevernes interesse i samarbejde med 
skolen.
Hvert klassetrin fra 4. til 10. klasse vælger ved skoleårets begyndelse 2 repræ
sentanter til elevrådet.
Formand, næstformand og kasserer udgør elevrådets forretningsudvalg, der 
kan deltage i alle lærermøder. Elevrådets formand eller stedfortræder deltager 
desuden i styrelses- og forældrerådsmøder.

Foreningen »Bordings Friskoles Venner«
blev stiftet i 1956 med det formål at støtte skolen og arbejde for, at den kunne få 
egen bygning, hvilket lykkedes i 1964. Siden har foreningen haft det som sin for
nemste opgave at gøre Bordings Friskole stadig bedre. Hvert år har et stort bi
drag kunnet overlades skolen til opgaver omkring forbedring af bygninger, ind
retning af særlokaler, større indkøb, udsmykning m.v. Stadig er der brug for 
støtte.

Styrelsen:
Hans Skytte Pedersen, formand, Jytte Jessen, næstformand,
Mogens Kappel, Flemming Gundertofte og
Eva Godtfredsen, kasserer, Øster Farimagsgade 32, 2100 København 0.
Tlf. 01-42 63 72.

Styrelsen og skolen er altid villige til at give yderligere oplysninger og formidle 
indmeldelser.
Opkrævning af kontingent (minimum 80 kr. årligt) finder sted i aug. - november 
- februar og maj. Kassereren er naturligvis interesseret i helårsindbetalinger. 
Tidligere elever under uddannelse 20 kr. årligt. Styrelsen ser selvfølgelig ger
ne, at minimumskontingent ikke nødvendigvis følges. Der er fradragsmulighe
der på selvangivelsen for bidrag, der skænkes Bordings Friskoles Venner. 
Nærmere oplysninger hos kassereren.

I det tidlige forår, hvor det næsten var vinter endnu herhjemme, var 9. B på udenlandsrej- ► 
se til Tunesien. Billederne viser nogle typiske situationer fra turen. Tegningen øverst er 
af Vreni Grane: Indtryk fra Gabes. Midten til højre: Kristine og Eva ved Karthago. Nederst 
til højre: Der sørges for det fornødne! Nederst til venstre: Tujan på muldyrryg.
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Skolens lærerkræfter og fagfordelingen 1987/88

Jørgen Cort: Bibel- og verdenshistorie med 4. klasserne og 6 A. Matematik 
med 6 A.

Henrik Nissen: Dansk og samfundsforståelse med 9. B. Bibelj- og verdens
historie med 7 B. Klasselærer for 9. B. Viceinspektør.

Sussie Edelmann: Børnehaveklasseleder for A-klassen. Idræt med 1. A.
Bente Wohlert: Børnehaveklasseleder for B-klassen. Idræt og formning med 

1. B. Idræt med 2. B.
Pia Swart: Dansk, matematik og formning med 1. A. Matematik med 3. A. 

Dansk med 6. A. Specialundervisning. Klasselærer for 1. A og 6. A.
Eigil Kloster: Bibel- og verdenshistorie med 1. klasserne. Matematik med 1. B., 

2. B., 7. A. og 9. B. Sløjd med 5. klasserne og som valgfag i 6.-7. klasse. 
Klasselærer for 1. B.

Mette Wohlert: Dansk, matematik og idræt med 2 A. Nordens historie med 
2. klasserne. Klasselærer for 2. A.

Vibeke Jacobsen: Dansk og formning med 2. B. Bibel- og verdenshistorie med 
2. klasserne. Engelsk med 5. A., 6. A. og 6. B. Biologi med 6. A. Klasselærer 
for 2. B.

Kirsten Cort: Dansk og geografi med 3. A. Tysk med 6. B. og 10. klasse. Special
undervisning. Klasselærer for 3. A.

Lars Hansen: Matematik, geografi og idræt med 3. B. Fysik med 7. A., 7. B. og 
9. B. Idræt med 9. A., 9. B. og 10. klasse samt som valgfag i 8 -10. klasse. 
Klasselærer for 3. B.

Annemarie Gudmand-Høyer: Dansk og formning med 4. A. Nordens historie 
med 4. klasserne. Tysk med 6. A., 7. A., 8. A. og 9. A. Klasselærer for 4. A.

Michael Andersen: Dansk, formning og geografi med 4. A. Geografi med 4. B. 
Matematik med 5. B. og 6. B. Biologi med 6. B. og 7. B. Idræt med 7. B. Klasse
lærer for 4. B.

Karen Sejlund: Musik med 1. A., 1. B., 3. A., 3. B., 5. A. og 5. B. Darisk med 1. A. 
og 5. A. Nordens historie med 5. klasserne. Korsang. Klasselærer for 5. A.

Birgit Holm Petersen: Dansk med 3. B. og 5. B. Geografi med 5. B. Engelsk med 
7. B. Formning som valgfag med 6.-7. klasse. Klasselærer for 5. B. Lærerråds
formand.

Astrid Bojesen: Dansk og Nordens historie med 6 B. Dansk med 9. A. Mate
matik med 8. A. og 8. B. Klasselærer for 6. B.

Lotte Müller: Dansk og Nordens historie med 7. A. Tegning som valgfag i 8.-10. 
klasse. Specialundervisning. Klasselærer for 7. B.
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Ingrid Poulsen: Musik med 2. A., 2. B. og 4. B. Dansk og Nordens historie med 
7. B. Klasselærer for 7. B. Skolebibliotekar.

Stig Zander Jensen: Bibel- og verdenshistorie med 7. A. Dansk og samtidsfor
ståelse med 8. A. Filmkundskabsom valgfag i 6.-7. klasse. Musiksomvalgfag 
i 8.-10. klasse. Specialundervisning. Klasselærer for 8. A.

Lotte Nielsen: Matematik med 4. B. Dansk, samtidsforståelse og engelsk med 
8. B. Klasselærer for 8. B. Skolevejleder.

Vreni Grane: Latin med 8. A., 8. B. og 9. klasserne. Matematik og samtidsforstå
else med 9. A. Matematik med 10. klasse. Klasselærer for 9. A.

Inger Bang: Engelsk med 9. A. og 9. B. Dansk, samtidsforståelse og engelsk 
med 10. klasse. Klasselærer for 10. klasse.

Maj-Britt Lindberg-Levin: Formning med 3. A. og 3. B. Idræt med 3. A., 4. A., 
5. A. og 5. B. Husgerning med 6. A., 6. B., 7. A. og 7. B.

Kirsten Mebus: Formning med 2. A. Håndarbejde med 5. A. og 5. B. Håndarbej
de som valgfag i 6.-7. klasse og i 8.-10. klasse. Fritidsordningen.

Per Holten Møller: Matematik med 4. A. Geografi med 4. A., 4. B. og 7. B. Idræt 
med 6. A., 6. B., 7. A., 8. A. og 8. B. samt som valgfag i 6.-7. klasse og i 
8.-10. klasse.

Ole Robenhagen: Biologi med 5. A., 5. B., 8. A. og 8. B. Leder af specialunder
visningen.

Ingrid Hjorth: Engelsk med 4. A. og 5. B. Musik med 4. A. Tysk med 7. B., 8. B. 
og 9. B.

Anne Sandvej: Engelsk med 4. B. og 7. A. Specialundervisning.
Tove Lykke Christensen: Fritidsordningen.
Anne-Mette Jensen: Musik som valgfag i 6.-7. klasse.
Karen Andersen: Lejrskoleundervisning på »Friskolegården«.
Jens Peter Mortensen: Bibel- og verdenshistorie med 3. klasserne, 5. A. og 

5. B. Nordens historie med 3. klasserne, 6. A. og 6. B. Geografi med 5. A., 
6. A., 6. B. og 7. A. Fysik med 8. A. og 10. klasse. Specialundervisning. 
Årsvikar.

Anne-Mette Andresen: Matematik med 5. A. og 7. B. Bibel- og verdenshistorie 
med 6. B. Biologi med 7. A., 9. A. og 9. B. Engelsk med 8. A. Fysik med 8. B. 
og 9. A. Årsvikar.
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Udlån af skolebøger
Skolen stiller lærebøger, hæfter o.lign, til rådighed for eleverne uden veder
lag. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for dem. 
Enhver bog skal forsynes med et solidt omslag, der skal fornys, då snart det 
er gået i stykker.
Elevens navn skrives med kuglepen i den stemplede ramme på bindets in
derside foran i bogen. Til eventuelle notater i bøgerne må kun anvendes bly
ant, og bøgerne skal viskes rene før afleveringen.
Almindeligt slid vil naturligvis ikke blive påtalt, men hvis en bog mishandles 
eller bortkommer, skal den erstattes.
Udmeldes en elev, må de udlånte bøger straks tilbageleveres til skolen. 
Enkelte bøger som sangbøger, retskrivningsordboger og ordbøger til fremmed
sprog må eleverne selv anskaffe efter aftale med skolen.

Henrik Nissen

Ordensregler
I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden tilladelse.
Beskadigelse af bygninger, inventar, skolemateriel m.m. medfører erstatnings
pligt, når årsagen er grov uforsigtighed eller voldsom adfærd. Farligt eller ge
nerende legetøj må ikke medbringes på skolen. Slik må kun medbrin
ges ved særlige lejligheder og kun efter aftale.
Alle elevernes ejendele bør være tydeligt mærkede med navn og skal behand
les med omhu. Har en elev mistet noget, meddeles det til klasselæreren. Fund
ne sager afleveres til en lærer eller på kontoret, hvor det siden kan afhentes. 
- Skolen påtager sig intet ansvar for bortkomne sager. Større pengebeløb, 
kostbare smykker, særligt værdifulde kuglepenne o.lign, bør ikke medtages 
på skolen!

Befordringsgodtgørelse
Ifølge lov af 8. juni 1977 kan elever i private skoler få godtgjort deres befor
dring mellem hjem og skole af den kommune, de har bopæl i, idet man dog 
skal bo indenfor en vis afstand fra skolen. Disse minimums- og maksimums
afstande er følgende:

Børnehaveklasse og 1.-3. klassetrin: 2,5 km-12,5 km.
4.-6. klassetrin: 6-16 km, 7.-9. klassetrin: 7-16 km 
og 10. klassetrin: 9-17 km.

De hjem, der er interesserede i at benytte ovennævnte ordning, der admini
streres på lidt forskellig vis i de forskellige kommuner, bedes henvende sig 
til skolens kontor.
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Skolens elever ville som afskedsgave til Laurits og Marianne give dem et kæmpe-foto af ddn- samlede børne- og lærerflok. Sagen blev på grund af vejret 
udsat til senere, og billedet blev taget i juni. Det er i den store udgave utrolig vellykket, og den formindskede gengivelse her yder naturligvis ikke motivet 
fuld retfærdighed. En stor tak til skolens faste fotografer, Niels Aage og Marianne Guldbrandsen for en kraftpædagogisk indsats.



Beretning

Fra skolens styrelse
I flere år har jeg kunnet begynde med at konstatere at styrelsen ikke har haft sto
re arbejdsopgaver. Det kan dog ikke siges om det forløbne år.
Det begyndte ellers meget fredeligt. Men ved sommerferiens afslutning fik vi 
meddelelsen om at Marianne og Laurits Kjær Nielsen havde taget imod opfor
dring til at blive forstanderpar på Rønshoved højskole. Det gav anledning til 
mange bekymringer og spekulationer, også til mange forhandlinger og møder 
frem til den ekstraordinære generalforsamling den 11. december 1986. Heldig
vis havde Marianne og Laurits gives os så lang en frist at lederskiftet kunne ske 
til nytår uden nogen mellemperiode. Alle drøftelser foregik i stor åbenhed mel
lem styrelse, lærerråd og forældreråd, og det blev en enstemmig vedtagelse af 
styrelsens indstilling der blev resultatet. Fra først til sidst blev der lagt største 
vægt på at finde en ny skoleleder som både kunne og ville føre friskoletraditio
nerne videre på de særlige vilkår der gælder for denne skole m.h.t. størrelse og 
beliggenhed, og samtidig fortsætte den udvikling der er i gang, bl.a. med afføre 
friskolens ideer igennem i de ældste klasser. Når dette ønske blev fremhævet 
så stærkt, ligger der heri en klar tilkendegivelse af alles glæde og tryghed ved 
Laurits Kjær Nielsens ledelse gennem de 8 1/2 år der er gået. Samtidig er det 
udtryk for at vi har stor tillid til at Jørgen Cort kan og vil leve op til forventnin
gerne.
Der blev taget afsked med Marianne og Laurits op til juleferien, og Kirsten og 
Jørgen Cort blev budt velkommen den første skoledag i 1987.1 den forbindelse 
er lederboligen sat i stand, og det nye lederpar er flyttet ind i februar.
Årets store begivenhed i friskoleverdenen er ellers at der er vedtaget en ny til
skudslov for de frie skolers område, som træder i kraft 1.1.1988. Princippet i den 
er bloktilskud ud fra en beregning af hvad den offentlige skole betaler i gennem
snit pr. barn. Det vil give større smidighed i budget og regnskab, idet de fleste 
af de nuværende gruppedelinger af statstilskuddet forsvinder, og tilskud kan 
opspares. Samtidig bevares i udgangssituationen det nuværende tilskudsni
veau for hele området. Der er dog endnu usikkert hvordan det vil berøre denne 
skoles økonomi fra og med 1988.
Af større arbejder gennemførtes i sommerferien 1986 en tiltrængt fornyelse af 
nordgården, hvor der kom nyt plankeværk og skurene forsvandt. Da mulighe
derne er begrænsede i 1987, giver legepladsudvalget sig god tid med at plan
lægge den fornyelse af sydgården som nu står for tur.
I den forbindelse er de overvejelser der har været om beplantning og/eller 
kunstnerisk udsmykning af facaden mod søerne heller ikke glemt.
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Den nye skoleleder Jørgen Cort og hans kone Kirsten.

I februar 1987 fik skolen mulighed for at søge ekstraordinære midler til energi
besparende foranstaltninger. Det drejer sig især om at udskiftede vinduersom 
stadig mangler termoruder, på gange og trapper. Bevillingen vil i givet fald blive 
halvt statslån, halvt rentetilskudssikret lån. Der er søgt om 340.000,- kr., og ge
neralforsamlingen gav sin tilslutning hertil.
Regnskabet for 1986 udviste igen overskud, efter at skolepengene har været 
uændret tre i år i træk. I år dog et mindre overskud. Dette skyldes dels at arbej
det i nordgården blev mere bekosteligt end ventet, dels at besparelser på var
me, elektricitet og rengøring samt på undervisningsmidler ikke har kunnet sva
re helt til de statslige nedskæringer.
Endelig er en del timer i fritidsordningen i år betalt uden om tilskuddet. Da disse 
sidste forudsætninger stadig gælder, og da virkningerne af den nye tilskudslov 
endnu ikke kan beregnes, er skolepengene for året 1987-88 forsigtigt sat til kr. 
500,-pr. månedelig rate, med den sædvanlige søskendemoderation og med til
deling af fripladser i hidtidigt omfang.
Til det gode driftsresultat skal lægges den gave skolen har modtaget fra Bor
dings Friskoles Venner, i år kr. 29.000,-. Det er penge vi aldrig budgetterer med, 
og derfor kan bruge til ekstraanskaffelser. Tak - også for gaver skolen modtager 
i form af kunst- o.a. genstande og for frivillig indsats i timer, på lejrskole, week
ends o.s.v. Tak til alle der gør det daglige arbejde på skolen, leder og lærere, 
sekretær, skolebetjent og revisorer. Vi har stærkt oplevet sammenholdet i for
bindelse med lederskiftet. Vi håber det også fremtidig må bære til daglig.

Torben Damsholt
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Forældrerådet skoleåret 86/87
Forældrerådets arbejde i løbet af skoleåret 86/87 har været præget af lederskif
tet på skolen.
Udover de 4 møder i forældrerådet har forældrerådsformanden været med i sty
relsens arbejde i forbindelse med valg af ny skoleleder, således at forældrerå
det løbende kunne være orienteret.
Dog måtte også forældrerådet vente lige så spændt på offentliggørelsen af sty
relsens valg af Jørgen Cort som resten af skolekredsen.
Der har dog også været tid til at drøfte forskellige emner i forældrerådet: Time- 
og fagfordelingen har været til debat over flere møder med en pointering af, at 
timefordelingen er et løbende samarbejde mellem forældrekreds og skolen, 
hvorimod fagfordelingen alene er skolelederens ansvar.
Desuden har der været drøftet vinterferie med udgangspunkt i pasningsproble
mer af de mindre elever, udvidelse af fritidsordningen, brug af skolen til flere fri
tidsaktiviteter for eleverne efter skoletid samt et oplæg til videre debat om de 
store klasser - overgangen mellem børneskolen og de større klasser. Der er 
nedsat et udvalg med medlemmer af forældre, store elever og lærere.
Referater fra forældrerådsmøderne bringes i skolens blad, Inden for Murene. 
Fra skolens forældrekreds og venner har der været afholdt 3 fællesmøder med 
følgende foredragsholdere:
IB MICHAEL: Tibet - en kultur tabt under kinesisk overherredømme.
JØRGEN CORT: Matematik, EDB - og Grundtvig?
KIRSTEN DELHOLM: Billedstofteatret og dets arbejde med billeder, Drøm og 
virkelighed.
Som tidligere år afsluttes skoleåret med en gårdfest, hvor forældrerådet er ar
rangør i samarbejde med Andersen.
Også til dette arbejde er Andersen og Åse os en stor hjælp, som vi Siger tak for. 
Desuden siger jeg tak til skolens ledelse, lærere og forældreråd for et godt sam
arbejde gennem hele skoleåret.

Nina Linde

Stemningsbillede fra 9. A’s rejse til Budapest. ►
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Fra Bordings Friskoles Venner
Ligesom i tidligere år har Vennernes væsentligste arbejdsopgave bestået i at 
samle penge ved forskellige arrangementer.
Ved årets juleafslutning blev der overrakt en check på 29.000 kr., hvis anvendel
se skolen i løbet af foråret 1987 vil tage stilling til.
Ved generalforsamlingen aflagde formanden beretning og kassereren regn
skab. Begge dele godkendtes uden bemærkninger.
I løbet af skoleåret har man genoptaget salget af T-shirts og sweat-shirts med 
skolens logo. Salget har været tilfredsstillende indtil nu, men Vennerne ser na
turligvis gerne, at endnu flere børn og elever vil være interesseret i at købe disse 
trøjer, da overskuddet vil blive overdraget til skolen.
På styrelsens vegne vil jeg gerne takke alle, der i det forløbne år har støttet Bor
ding Friskoles Venner, såvel økonomisk som på anden måde.

Hans Skytte Pedersen, formand
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Vedtægter for
Den selvejende institution Bordings Friskole

§ 1. Bordings Friskole er en selvejende institution med hjemsted i Københavns 
kommune. Skolen er oprettet i 1945 med støtte fra en kreds af grundtvigsk ind
stillede forældre. Den var privatejet, indtil den ved vedtægter godkendt af 
undervisningsministeriet den 26. februar 1962 overgik til at være en selvejende 
institution.

§ 2. Institutionens formål er at drive en grundtvig-koldsk friskole for børn 
i undervisningspligtig alder, evt. med tilknyttet børnehaveklasse samt 10. og 
højere klassetrin, i henhold til de til enhver tid gældende love og de af under
visningsministeriet fastsatte bestemmelser.

§ 3. Skolens drift gennemføres på grundlag af skolepenge for eleverne, ved 
tilskud fra det offentlige samt ved bidrag fra foreningen „Bordings Friskoles 
Venner“. Skolepengenes størrelse fastsættes af den selvejende institutions sty
relse. - Et eventuelt overskud ved skolens drift kan alerte komme institutionen 
til gode. Kapital, som ikke er bundet i fast ejendom, inventar og samlinger 
m. v. eller er nødvendig til skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller 
offentligt tilsyn.

§ 4. Samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydendç medlem
mer af foreningen „Bordings Friskoles Venner“, udgør skolekredsen.

§ 5. Skolekredsens medlemmer har adgang til ved fremmøde på institu
tionens generalforsamling at afgive stemme. Ingen kan afgive mere end een 
stemme, uanset om den pågældende både har børn i skolen og er medlem af 
foreningen „Bordings Friskoles Venner“. Medlemmerne har intet personligt 
ansvar for skolens økonomiske forpligtelser og har ikke ret til nogen del af 
skolens formue eller til udbytte af nogen art.

§ 6. Generalforsamlingen er skolens højeste myndighed og skal bl. a. god
kende køb, salg og pantsætning af fast ejendom, jvnf. dog også § 19.

§ 7. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år senest 1. april. Indkaldelse 
til generalforsamling med angivelse af dagsorden sker ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med mindst 14 dages varsel.

Dagsordenen for ordinær generalforsamling skal indeholde følgende punkter:
1. Valg af dirigent.
2. Styrelsen og lederen aflægger beretning.
3. Meddelelser.
4 Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
5 Indkomne forslag.
6. Valg af styrelsens medlemmer og af suppleanter til styrelsen, jvnf § 11.
7. Eventuelt.
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Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være 
skriftligt indgivet til styrelsen inden den 1. marts.

§ 8. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når styrelsens flertal eller 
mindst 100 af skolekredsens medlemmer kræver det. Indkaldelse til ekstra
ordinær generalforsamling finder sted som til ordinær generalforsamling, og 
indkaldelsen skal indeholde dagsorden for den ekstraordinære generalforsam
ling.

§ 9. Bortset fra bestemmelserne vedr. institutionens ophævelse, se § 17, træf
fes alle beslutninger på en generalforsamling ved. almindelig stemmeflerhed, 
om ønsket ved skriftlig afstemning. Når en generalforsamling er lovligt ind
varslet, er den beslutningsdygtig uden hensyn til de fremmødte medlemmers 
antal, se dog § 17.

Over det på generalforsamlingen passerede og eventuelt vedtagne føres en 
protokol, der underskrives af dirigenten.

§ 10. Institutionens styrelse består af 5 styrelsesmedlemmer, som alle vælges 
af generalforsamlingen. Mindst 3 styrelsesmedlemmer skal vælges blandt de 
skolesøgende børns forældre. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis 
med 2 og 3 medlemmer årlig. Genvalg kan finde sted. Forslag til nye styrelses
medlemmer afgives skriftligt forsynet med mindst fem stilleres underskrifter 
senest 8 dage før generalforsamlingen. Desuden vælges på den ordinære gene
ralforsamling en 1. og 2. suppleant, der tiltræder styrelsen i tilfælde af vakance 
imellem to generalforsamlinger.

§ 11. Skolens leder, lærere og øvrige ansatte kan ikke være medlemmer af 
styrelsen eller deltage i valg af styrelsesmedlemmer, selv om de har børn i 
skolen. Styrelsens medlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. De hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og de må ikke mod
tage honorar af institutionens midler. Skolens leder samt en repræsentant for 
lærerne deltager i styrelsens møder, men uden stemmeret.

§ 12. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, herunder ansva
ret for dens økonomi i overensstemmelse med reglerne i nærværende vedtægter 
og med de for skoleformen gældende love og andre retsforskrifter. - Den væl
ger af sin midte formand, næstformand og protokolfører og fastsætter selv for
retningsordenen. Den afholder møde, så ofte formanden eller 2 af de øvrige 
medlemmer finder det fornødent. Formanden indkalder til møde og angiver sam
tidig hvilke sager, der skal behandles. Han leder forhandlingerne og drager 
omsorg for, at evt. beslutninger føres til protokols. Protokollen underskrives af 
samtlige styrelsesmedlemmer, der deltager i mødet. Formanden drager omsorg 
for udførelsen af de trufne beslutninger.

§ 13. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 medlemmer, incl. forman
den eller næstformanden, er til stede. Alle beslutninger træffes ved stemme
flerhed. Bortset fra tilfælde, hvor generalforsamlingens og/eller undervisnings
ministeriets samtykke er nødvendigt, jvnf. § 6 og § 19, tegnes institutionen af 
formanden i forbindelse med skolens leder. Ved køb, salg og pantsætning af 
fast ejendom samt ved meddelelse af prokura, der med de nævnte begrænsnin
ger kan meddeles skolens leder eller regnskabsfører, kræves dog samtlige sty
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relsesmedlemmers underskrift. Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere 
og andet fast personale efter indstilling af skolens leder.

§ 141 Skolens leder vælges af generalforsamlingen efter indstilling af styrel
sen. Han har såvel overfor styrelsen som overfor undervisningsministeriet del 
fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af skolen. Han ansætter vikarer og 
andet ikke fast personale ved skolen.

§ 15. Forældrerådet, der består af repræsentanter for de skolesøgende børns 
forældre, er til rådighed for skolens leder i spørgsmål af enhver art, der ved
rører det daglige skolearbejde.

§ 16. Institutionens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december. Regnskabet 
skal være afsluttet og revideret senest 15 dage før afholdelse af den ordinære 
generalforsamling, jvnf. § 7. Styrelsen udpeger en statsautoriseret Revisor, der 
skal revidere regnskabet i overensstemmelse med reglerne i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 6. maj 1970 om statstilskud til visse private skoler 
og den i henhold hertil udstedte revisorinstruks. Regnskabet underskrives af 
alle styrelsens medlemmer, skolens leder samt den statsautoriserede revisor.

§ 17. Dersom institutionen ikke længere har mulighed for at virke i henhold 
til formålsparagraffen, vil den være at ophæve efter vedtagelse på en general
forsamling, hvor mindst to trediedele af samtlige medlemmer stemmer for op
hævelsen. Opnås et sådant flertal ikke, skal ophævelsen forelægges for en ny 
generalforsamling mindst 14 dage efter, hvor den kan vedtages med sædvan
ligt flertal af de fremmødte medlemmer. Det påhviler derefter styrelsen at give 
undervisningsministeriet meddelelse om institutionens ophævelse.

Det påhviler endvidere i så tilfælde den siddende styrelse at fungere videre, 
indtil opgørelsen af institutionens aktiver og passiver er gennemført efter loven 
eller er overgået til behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsmini
steriet godkendt likvidation, idet styrelsen har ansvaret for bevarelsen af insti
tutionens aktiver og for, at den økonomiske opgørelse i anledning af skolens 
nedlæggelse foretages efter loven, samt for at skolens nettoformue anvendes i 
overensstemmelse med vedtægternes bestemmelse herom.

Mulige overskydende midler, der måtte fremkomme efter skolens ophævelse 
og salget af skolens ejendom og andre effekter, tilfalder Friskolefonden under 
Dansk Friskoleforening.

§ 18. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun ske efter vedtagelse på 
to efter hinanden følgende generalforsamlinger med mindst 14 dages mellem
rum. Vedtægtsændringerne skal på begge generalforsamlinger vedtages med 
almindelig stemmeflerhed.

§ 19. Nærværende vedtægter, der træder i stedet for institutionens oprinde
lige vedtægter således som godkendt af undervisningsministeriet den 26. februar 
1962, har gyldighed, når de er godkendt af ministeriet. Undervisningsministe
riets godkendelse kræves endvidere i tilfælde af køb, salg og pantsætning af fast 
ejendom, ændring af vedtægterne og ophævelse af skolen som selvejende insti
tution.
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På samtlige institutionens ejendomme skal bestemmelsen om, at undervis
ningsministeriets godkendelse kræves til køb, salg og pantsætning, tinglyses som 
dispositionsindskrænkning.

Foranstående vedtægter for den selvejende institution Bordings Friskole er 
vedtaget på to efter hinanden følgende generalforsamlinger henholdsvis den 
29. april og 29. maj 1975, med ændringer vedtaget på to generalforsamlinger 
den 16. maj og 1. juni 1978.

I STYRELSEN:

Arne Lykke Christensen 
(sign.)

Hans Lundsteen 
(sign.)

Mette Müller 
(sign.)

Finn Ahlmann Olesen Jørgen Hvidtfeldt Rasmussen
(sign.) (sign.)

P. j.nr. 23-903-09/1975
L. M.

Bestemmelserne om selvejende institutioner, jfr. § 4, stk. 4 i bekendtgørelse 
nr. 12 af 5, januar 1971 af lov om statsstøtte til visse private skoler, vil på 
grundlag af nærværende vedtægter kunne finde anvendelse på den selvejende 
institution Bordings Friskole.

UNDERVISNINGSMINISTERIET,
Direktoratet for folkeskolen, 
folkeoplysning, seminarier m. v., den 2. september 1975.

P. D.V.
J. Cortsen 

(sign)
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Afgangselever fra 9. og 10 klasse med nogle af deres lærere 
og skolens leder, juni 1987.

Stående fra venstre: Lotte Nielsen, Liv Helth Jensen, Dorthe Stenhøj Andersen, Annette 
Casper, Jens Chr. Linde, Inge Westy Stephensen, Vreni Grane, Kristine Nordentoft Gu
stav, Trine Lindén, Eva Kannik Haastrup, Marie Louise Nørredam, Malene Frost, Signe 
Barfoed, Ulrik Skytte Pedersen, Kim Agerholm Nielsen, Michael G undertofte, Morten Mi
chelsen, Thomas Werner Hansen, Eigil Kloster, Karen Marie Dinesen, Anne Sandvej, 
Frederik Steen Petersen og Christoffer Guldbrandsen.

Siddende fra venstre: Rikke Rosenkrands, Dora Levy, Jakob llleborg, Gry Bille, Las Nis
sen, Susanne Florentz, Heidi Rasmussen, Jørgen Cort, Bettina Wennerberg Carlsen, 
Gitte Jørgensen, Irene Andersen, Marie Christensen, Inger Bang, og Nikolaj Melgaard.

På gulvet fra venstre: Tobias Balle-Petersen, Anne Blegvad Jacobsen, Kristian Braad 
Jensen, Michael Nexø Andersen, Dea Zoffmann, Risti Bjerring Hansen, Kristine Helge- 
sted, Thomas Grane og Alex Melander.
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Fortegnelse over elever 
August 1987

»



10. klasse 1987/88
Camilla Slumstrup, Âboulevarden 23 B, 1960 Frbrg. C. 01-39 89 79
Thomas Dupont, Assensgade 3, 2100 0. 01-26 20 53
Tujan Thyssen, Absalonsgade 14, 1658 V. 01-24 60 10
Mads Lykke Christensen, Vestbanevej 1, 2500 Valby. 01-30 81 25
Signe Sølyst, Nansensgade 69, 1366 K. 01-15 68 25
Helle Rasmussen, Østerbrogade 33, 2100 0. 01-26 47 09
Brian Fly Stuhr, Worsaaesvej 2, 1972 V. 01-37 01 54
Alex Melander, Willemoesgade 48, 2100 0. 01-42 90 44
Nicholas Bjergbakke, Dalgas Boulevard 161, 2000 F. 01-86 11 24

Der studeres til det sidste. Fra afgangsprøverne i 9. klasse.



9. klasse A 1987/88

Eva Højer Rasmussen, Brovænget 19, 2700 Brh. 01-28 35 19
Anders Hybel, Kanslergade 6, 2100 0. 01-38 95 25
Nicolai Tring Christensen, Absalonsgade 7A. 1658 V. 01-31 63 19
Frederik Borg, Krystalgade 21, 1172 K. 01-14 20 61
Julie Eskær, Arendalsgade 1, 2100 0. 01-26 82 17
Mikkel Dyrting, Abildgårdsgade 27, 2100 0. 01-26 52 75
Kasper Sørensen, Vodroffsvej 53 B, 1900 Frbrg. C. 01-35 42 67
Benedikte Muushardt, Gyvelvej 4, 2720 Vanløse 01-19 64 11
Ane Ebbeskov Larsen, Fælledvej 6, 2200 N. 01-14 87 64
Maria Abel, Landskronagade 61, 2100 0. 01-29 36 67
Mette Marie Johansen, Agnetevej 21, 2740 Skovlunde. 02-94 95 55
Kirsten Gaffron, Kong Georgsvej 104, 2000 F. 01-19 88 61
Jeppe Nissen, Selsøvej 15, 2720 Vanløse. 01-71 39 69
Suzanne Møldrup Pedersen, Løvetandsvej 44A, 2700 Brh. 01-60 71 41
Jacob Peter Balslev-Clausen, Ahlmanns Allé 14, 2900 Hell. 01-62 79 27
Mikkel Thomas Christensen, Munkesøvej 12 B, 4000 Roskilde. 03-35 18 68
Jens Christian Hoick, J. P. E. Hartmanns Allé 2 A, 2500 Valby. 01-30 11 07

9. klasse B 1987/88
Stine Hjelde, Hagens Allé 47, 2900 Hellerup. 01-67 65 62
Tobias Koch, St. Regnegade 26 A 1100 K. 01-15 70 12
Andreas Kjærgaard, Borgmester Godskesens Plads 3, 2000 F. 01-30 02 41
Jens Friis, Jagtvej 199, 2100 0. 01-20 48 85
Nicolai Friis, Jagtvej 199, 2100 0. 01-20 48 85
Jon Monrad Møller, Grønnemose Allé 18, 2400 NV. 01-69 05 59
Dorthe Rykind-Eriksen, Ved Vænget 1, 2100 0. 01-42 50 08
Hans Henrik Linde, Svanevænget 14, 2100 0. 01-29 39 29
Niels Højlund Rasmussen, Classensgade 19 A, 2100 0. 01-38 16 30
Maria Kristine Behrendt, Sortedam Dossering 29, 2200 N. 01-37 41 37
Benjamin Skaarup, Stillidsvej 6, 2670 Greve Strand. 02-90 02 06
Tine Larsen, Terrasserne 23, 2700 Brh. 01-60 75 56
Kamilla Melgaard, Ellegårdsvej 86, 2920 Gent. 01-69 71 74
Mikkel Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 2100 0. 01-38 13 23
Pouline Terpager Rasmussen, Voldmestergade 14, 2100 0. 01-26 08 01
Rasmus From, Virumgade 22, 2830 Virum. 02-85 80 14
Nikolaj Fremming, Askeløkkevej 6, 2770 Kastrup. 01-52 30 73
Rikke Bruhn, Sortedam Dossering 45 A, 2200 N. 01-39 10 12
Kristian Tvilling, Frederiksborggade 41, 1360 K. 01-13 99 05



8. klasse A 1987/88
Lotte Gotfredsen, Øster Farimagsgade 32, 2100 0. 01-42 63 72
Claus Petersen, Lundebjerg 5, 2740 Skovlunde. 02-91 35 25
Jens Kristian Hansen, Lilletoften 84, 2740 Skovlunde. 02-91 43 20
Thomas Nørgaard, Magdelonevej 16, 2400 NV. 01-83 94 72
Jesper Nissen, Vesteried 20, 2100 0.. 01-29 23 24
Sofie Fleischer Michaelsen, Frederikgårdsallé 6, 2720 Vanløse. 01-87 12 83
Maj Charlotte Jönsson, Bag Søndermarken 1 A, 2500 Valby. 01-30 57 19
Marie Meedom, Østerbrogade 33, 2100 0. 01-26 44 12
Peter Soetmann, Grævlingestien 29 B, 2880 Bagsværd. 02-44 1|2 32
Rikke Ege, Junggreensvej 8, 2000 F. 01-71 83 17
Pernille Ahnfelt-Rønne, Langerødvej 33, 3480 Fredensborg. 02-19 42 29
Kim Ellinger Brun, Grøndalsvænge Allé 7, 2400 NV. 01-19 62 64
Christoffer Badse, Rathsacksvej 15, 1862 Frbrg. C. 01-31 47 27
Marie Kristina Nielsen, Marstrandsgade 8, 2100 0. 01-42 54 84
Rasmus Haastrup, Drosselvej 42, 2000 F. 01-19 91 44
Signe Hansen, Avendingen 19 B, 2700 Brh. 01-80 25 38
Katrine Møller, Nørrebrogade 148, 2200 N. 01-83 41 28

8. klasse B 1987/88
Rasmus Lindén, Frederik d. 5’s Vej 17, 2100 0. 01-39 77 05
Jacob Rasmussen, Valdemar Holmersgade 41, 2100 0. 01-29 27 32
Christina Anthoni, Traps Alle 6, 2500 Valby. 01-46 83 36
Nikolaj Torp Larsen, Kærsangervej 23, 2400 NV. 01-34 89 70
Anders Weidik Bendsen, Stampesgade 5, 1702 V. 01-31 90 44
Lars Sick Nielsen, Hvedevej 5, 2700 Brh. 01-28 54 66
Eva Toftkjær Lisse, Alekistevej 196, 2720 Vanløse. 01-74 46 64
Mikkel Hugod, Nordkrog 13, 2900 Hell. 01-62 16 56
Sidsel Schultz, Landmålervej 8, 2800 Lyngby. 02-88 33 37
Karen Reinhold Bjørkøe, Øverødvej 24, 2840 Holte. 02-42 04 08
Sune Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby. 01-30 90 40
Margit Petersen, Eckersbergsgade 31, 2100 0. 01-26 12 94
Eva Kristine Mengel Jørgensen, Karen Blixensvej 45, 2960 Rungsted. 02-57 28 83
Signe Holten, Marstrandsgade 28, 2100 0. 01-38 44 83
Tue Nexø Andersen, Søborg Parkallé 10, 2860 Søborg. 01-67 86 93
Katrine Reinhold Bundgaard, Amalie Skrams Allé 8, 2500 Valby. 01-46 04 36



7. klasse A 1987/88

Astrid Hestbech, GI. Kongevej 19, 1610 V. 01-24 85 97
Anders Johansen, Agnetevej 21, 2740 Skovlunde 02-94 95 55
Lea Spåbæk Kyndesen, Nr. Farimagsgade 33, 1364 K. 01-13 70 86
Vibeke Bonding Nielsen, Nylandsvej 13, 2000 F. 01-19 34 98
Ingrid von Lüttichau, Soldalen 18, 2100 0. 01-20 44 76
Mia Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, 2900 Hell. 01-61 19 89
Tao Hildebrand, Marstrandsgade 33, 2100 0. 01-26 18 16
Niels Sandholt Busch, Avedøregårdsvej 40, 2650 Hvidovre. 01-49 84 19
Rikke Larsen, Terrasserne 23, 2700 Brh. 01-60 75 56
Jonas Ahnfelt-Rønne, Langerødvej 33, 3480 Fredensborg. 02-19 42 29
Helle Højer Rasmussen, Brovænget 19, 2700 Brh. 01-28 35 19
Natascha Hardt, St. Kannikestræde 5, 1169 K. 01-14 60 79
Christian Milwertz, Øster Farimagsgade 81, 2100 0. 01-43 01 60
Anders Daniel Andersen, Amagerbrogade 59, 2300 S. 01-95 96 76
Rikke Petersen, Lundebjerg 5, 2740 Skovlunde. 02-91 35 25
Alice Bryld, Frederiksberg Allé 47, 1820 V. 01-24 35 42
Kristiane Hauer-Jensen, Steenstrups Allé 17, 1924 V. 01-37 39 73
Maja Wünsche, Kronprinsessegade 46 A, 1306 K. 01-12 19 36
Kristoffer Bundgaard Rasmussen, Islands Brygge 15, 2300 S. 01-95 63 71

7. klasse B 1987/88
Salka Kudsk, Strandgade 53, 1401 K. 01-54 91 06
Ulrik Lindow Sørensen, Odensegade 18, 2100 0. 01-42 70 83
Maria Therese Olsson, Landskronagade 78, 2100 0. 01-20 83 69
Sarah Toftkjaer Andersen, Parallelvej 6, 3070 Snekkersten. 02-22 24 58
Christian Krarup, Bispebjerg Parkallé 19, 2400 NV. 01-81 31 75
Jonas Frøkjær-Jensen, Hallinsgade 29, 2100 0. 01-26 54 94
Julie Find, J.P.E. Hartmanns Allé 21, 2500 Valby. 01-16 94 38
Mads Lindén, Frederik d. 5’s Vej 17, 2100 0. 01-39 66 33 lokal 6317
Thomas Holme Nyegaard, Nørregade 30, 1165 K. 01-32 24 37
Niels Kristian Bryld, Willemoesgade 12, 2100 0. 01-26 78 95
Nanna Toftkjær Lisse, Alekistevej 196, 2720 Vanløse. 01-74 46 64
Andrea Mørck, Set. Paulsgade 14, 1313 K. 01-11 60 35
Eva Grane, St. Kannikestræde 2, 1169 K. 01-15 99 16
Mette Fly Stuhr, Worsaaesvej 2, 1972 V. 01-37 01 54
Rasmus Weidik Bendsen, Stampesgade 5, 1702 V. 01-31 90 44
Anne-Margit Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby. 01-30 90 40
Tanja Vibe-Petersen, H. P. Ørumsgade 17, 2100 0. 01-18 13 41
Marie-Louise Vierø, Nordkrog 20, 2900 Hell. 01-62 01 38



6. klasse A 1987/88

Oliver Møller Nielsen, Malthe Bruunsvej 2, 2000 F. 01-86 85 16
Christian Oddershede, Sjællandsgade 25, 2200 N. 01-37 18 28
Emilie Eskær, Arendalsgade 1, 2100 0. 01-26 82 17
Louise Kappel, Abildgårdsgade 30, 2100 0. 01-26 01 43
Benjamin Berg Harts, Gothersgade 135, 1123 K. 01-11 27 50
Klaus Lundius, Nygårdsvej 1, 2100 0. 01-29 94 41
Peter Dam, Rostgårdsvej 29, 2700 Brh. 01-28 42 15
Ladda Lindgren, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 01-38 45 47
Ellen Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, 2900 Hell. 01-61 19 89
Minna Major Wright, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 01-38 02 43
Anne Kristine Hansen, Birkhøjterrasserne 402 F., Farum. 02-95 43 95
Hedvig Jessen, Sølvgade 30, 1307 K. 01-93 72 26
Christian Badse, Rathsacksvej 15, 1862 Frbrg. C. 01-31 47 27
Laura Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 2100 0. 01-42 25 02
Nya Bille, Stockholmsgade 31, 2100 0. 01-26 52 23
Kamilla Fleischer Michaelsen, Frederiksgårds Allé 6, 2720 Vanløse. 01-87 12 83
Grete Rugholm Samuelsen, Skipper Clements Allé 1, 2300 S. 01-97 48 52
Eva Hestbech, GI. Kongevej 19, 1610 V. 01-24 85 97

6. klasse B 1987/88

Kristine Møldrup Pedersen, Løvetandsvej 44A, 2700 Brh. 01-60 71 41
Jacob Oddershede, Sjællandsgade 25, 2200 N. 01-37 18 28
Kasper Hugod, Nordkrog 13, 2900 Hell. 01-62 16 56
Christina Dela Widenmann, Aggersvoldvej 14, 2700 Brh. 01-28 61 67
Morten Steingrim Jacobsen, Rosenvængets Allé 40, 2100 0. 01-26 09 74
Mads Poulsen, Næsborgvej 48, 2650 Hvidovre. 01-75 93 43
Esben Dam, Rostgårdsvej 29, 2700 Brh. 01-28 42 15
Signe Helth Jensen, Bøgevej 37, 2900 Hell. 01-67 71 18
Ane Gudman Larsen, Sveasvej 4, 1971 Frederiksberg C. 01-24 29 13
Nina Fremming, Askeløkkevej 6, 2770 Kastrup. 01-52 30 73
Zacharias Balslev-Clausen, A. F. Kriegersvej 5 E, 2100 0. 01-26 44 28
Mads Engberg, Studsgårdsgade 6, 2100 0. 01-29 39 56
Niels Trillingsgård Pedersen, Kastanievej 12, 2791 Dragør. 01-53 67 04
Mathilde Behrendt, Sortedam Dossering 29, 2200 N. 01-37 41 37'
Agnete Braad Jensen, Sølvgade 30, 1307 K. 01-12 77 03
Kristine Kabel, Niels W. Gades Gade 25, 2100 0. 01-20 76 94
Joakim Quistorff-Refn, Valbirkvej 8, 2900 Hell. 01-62 99 85



5. klasse A 1987/88
Balder Mørk Andersen, Marstrandsgade 29, 2100 0. 01-38 42 32
Nanna Buch-Ohlsen, Bjørnens Kvarter 12 C, 2620 Albertslund. 02-64 46 31
Anne-Sofie Nybro Heide Olsen, Skovgårdsgade 13, 2100 0. 01-26 09 95
Michala Milwertz, Øster Farimagsgade 81, 2100 0. 01-43 01 60
Andreas Peter Balslev-Clausen, Ahlmanns Allé 14, 2900 Hell. 01-62 79 27
Pernille Mathilde Andersen, Amagerbrogade 59, 2300 S. 01-95 96 76
Lasse Mosegaard Schmidt, Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 01-26 04 49
Olga Raben, Marievej 6, 2630 Tåstrup. 02-52 35 93
Sarah Mi Beknes, Vodroffsvej 11, 1900 Frbrg. C. 01-22 37 37
Kristine Thygesen, Upsalagade 24, 2100 0. 01-26 88 13
Martin Flintager, Jens Juelsgade 27, 2100 0. 01-26 82 94
Mathias Biilmann Christensen, Mosekrogen 23, 2860 Søborg. 01-56 42 21
Heidi Gaffron, Kong Georgsvej 104, 2000 F. 01-19 88 61
Simon Holmen Clemmensen, Birkevang 191, 2700 Brh. 01-80 06 03
Jacob Skovgaard, Sortedam Dossering 23, 2200 N. 01-37 56 45
Merete Johansen, Agnetevej 21, 2740 Skovlunde. 02-94 95 55
Katrine Jacoby, J. A. Schwartzgade 31, 2100 0. 01-42 11 69

5. klasse B 1987/88
Dorte Brønnum Nystrup, Strandagervej 11, 2900 Hell. 01-62 77 71
Johan Frederik Bryld, Willemoesgade 12, 2100 0. 01-26 78 95
Frederik Terpager Rasmussen, Voldmestergade 14, 2100 0. 01-26 08 01
Anders Lou Bendtsen, Edward Falcks Gade 3, 1569 V. 01-14 20 90
Rune Simonsen, Aldersrogade 43 F, 2200 N. 01-85 34 97
Ida Nordentoft Gustav, Rønneholmsvej 36, 2610 Rødovre. 01-70 48 36
Lene Marie Nissen, Gammeltoftgade 16, 1355 K. 01-11 69 40
Ingeborg Holten, Marstrandsgade 28, 2100 0. 01-38 44 83
Sarah Vibe-Petersen, H. P. Ørumsgade 17, 2100 0. 01-18 13 41
Peter Linde, Svanevænget 14, 2100 0. 01-29 39 29
Tomas Find, J.P.E. Hartmanns Allé 21, 2500 Valby. 01-16 94 38
Alberte Clement Meldal, Landemærket 3, 1119 K. 01-15 18 13
Frederik Hannibal, Holsteinsgade 9, 2100 0. 01-42 37 06
Henriette Marie Groth, Sortedam Dossering 29, 2200 N. 01-37 75 09
David Haugård Rasmussen, Hornbækgade 6, 2200 N. 01-19 99 81
Christian Frøkjær-Jensen, Hallinsgade 29, 2100 0. 01-26 54 94



4. klasse A 1987/88

Marie Westh, Chr.havns Voldgade 9 C, 1454 K. 01-57 42 65
Thorbjørn Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 01-29 03 00
Jens Toft Wendelboe, Rudolf Bergsgade 40, 2100 0. 01-29 43 47
Emilie Baggesen Thrane, Eckersberggade 39, 2100 0. 01-42 26 14
Elizabeth Maria Christensen, Munkesøvej 12 B, 4000 Roskilde. 02-35 18 68
Nina Johanne Lunn Groth, Eckersbergsgade 36, 2100 0. 01-26 13 88
Mads Høhne Kromann, Middelfartsgade 4, 2100 0. 01-26 44 14
Tobias Ahnfeldt-Rønne, Langerødvej 33, 3480 Fredensborg. 01-19 42 29
Anna Sandholt Busch, Avedøregårdsvej 40, 2650 Hvidovre. 01-40 84 19
Stine Mogensen, Voldmestergade 26, 2100 0. 01-26 31 93
Kristoffer Gravgaard, Østersøgade 84, 2100 0. 01-42 36 83
Marie Lau, Skovgårdsgade 6, 2100 0. 01-42 81 13
Ida Rugholm Samuelsen, Skipper Clemens Allé 1, 2300 S. 01-97 48 52
Kristoffer Høvring Høeg, Bjørnsonsvej 4, 2500 Valby. 01-17 15 73
Kaare Zoffmann Jessen, Sølvgade 30, 1307 K. 01-93 72 62
Robin Pit Theilade, Islandshøjparken 70, 2. lejl. 3, 2990 Nivå. 02-24 64 73
Katja Karoline Sørensen, Vodroffsvej 53 B, 1900 V. 01-35 42 67

4. klasse B 1987/88
Frederik Grubb Rømeling, Eckersbergsgade 43, 2100 0. 01-26 36 50
Cecilie Louise Ifversen, Bakkedraget 8, 2860 Søborg. 01-67 05 64
Anders Toftkjær Andersen, Kildevældsgade 25, 2100 0. 01-29 37 46
Poul Martin Lange, Set. Paulsgade 70, 1313 K. 01-12 71 46
Anna Liv Sjöberg Huusdahl, Toldbodgade 6, 1253 K. 01-12 71 46
Anders Fridolin Kabel, N. W. Gades Gade 25, 2100 0. 01-20 76 94
Pernille Heine Bang, Havnegade 35, 1058 K. 01-15 80 04
Maj-Brit Åstrøm, Annasvej 9, 2900 Hell. 01-61 24 73
Kristian Thygesen Handberg, Østersøgade 94, 2100 0. 01-38 19 61
Peter Halfdan Major Wright, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 01-38 02 43
Ann Christine Behnke, Øster Farimagsgade 912100 0. 01-42 07 85
Ole Buch, Vesteried 20, 2100 0. 01-29 23 24
Sarah Helene Hornshøj Friis, Holsteinsgade 49, 2100 0. 01-38 66 08
Stine Camilla Okdahl, Faxegade 22, 2100 0. 01-42 74 92
Mette Svendsen, Slagelsegade 7, 2100 0. 01-26 96 36
Sofie Jay Bensouda, Rosengade 16, 1309 K. 01-13 89 60
Mette Karoli Plum Nielsen, Emdrup Engvej 19, 2400 NV. 01-69 62 37
Frederik Præstholm Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 2100 0. 01-38 13 23



3. klasse A 1987/88
Anne Julie Stoklund Larsen, Ordrup Jagtvej 42 A, 2920 Charl. 01-63 08 36
Jonas Rose, Willemoesgade 91, st. th., 2100 0. 01-42 25 74
Joachim Friberg, Sortedam Dossering 59, 2100 0. 01-21 02 02
Ulv Elbirk, Biskop Monrads Vej 5, 2830 Virum. 02-83 02 02
Sidsel Regina Forchhammer, Sankt Pauls Plads 8, 1314 K. 01-11 43 07
Lisbeth Sadurski Petersen, Ravnsborggade 7B., 2200 N. 01-37 64 81
Anders Baumbach, Weysesgade 54, 2100 0. 01-29 52 25
Anders August, Studiestræde 13 B, 1455 K. 01-91 00 72
Tanja Gallmayer-Kvist, Lehwaldsvej 5, 8. lejl. I, 2800 Lyngby. 02-88 02 17
Eva Mondrup, Bianco Lunos Alle 5 A, 1868 V. 01-24 61 70
Kåre Ekmann Poulsen, Valdemar Holmers Gade 51, 2100 0. 01-29 54 84
Sonja Barfod, Eckersbergsgade 22, 2100 0. 01-26 84 03
Martin Seidenfaden, Esplanaden 4, 1263 K. 01-14 02 61
Julie Bing, Wesselsgade 13, 2200 N. 01-37 57 82
Pernille Mønsted, Hallinsgade 36, 2100 0. 01-42 75 23
Troels Marstrand, Bredgade 19, 1260 K. 01-11 05 48
Sandra Julie Menzies, Carl Johansgade 12, 2100 0. 01-38 66 02

3. klasse B 1987/88
Sandra Juvald, Letlandsgade 3, 1723 V. 01-22 34 98
Helene la Cour, Hesseløgade 5, 1, tv., 2100 0. 01-29 47 23
Mads Høegh Ingstrup, Wiedeweltsgade 55, 2100 0. 01-38 19 37
Jens Christian Haukohl, Marskensgade 10, 2100 0. 01-38 78 15
Øje Lindgren, Rosenvængets Alle 43, 2100 0. 01-38 45 47
Peter Milwertz, Øster Farimagsgade 81, 2100 0.
Johan Krarup, Bispebjerg Parkalle 19, 2400 NV. 01-81 31 75
Ann Kirstine Sørensen, Danstrupvej 15, 2100 0. 01-20 64 32
Ulrikka Rueskov Nielsen, Læssøesgade 25, 2200 N. 01-37 87 91
Rune Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 01-38 23 11
Mette Hansen, Høyensgade 20, 2100 0. 01-26 71 13
Marie Trock Andersen, Slagelsegade 9, 2100 0. 01-38 54 96
William Weidik Bendsen, Stampesgade 5, 1702 V. 01-31 90 44
Bodil Simonsen, Aldersrogade 43 F, 2200 N. 01-85 34 97
Laura Ifversen, Bakkedraget 8, 2860 Søborg. 01-67 05 64
Anna Mosegaard Schmidt, Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 01-26 04 49

9



2. klasse A 1987/88

Jakob Lundius, Nygårdsvej 1, 2100 0. 01-29 94 41
Ask Hasselbalch, Prinsesse Maries Allé 9, 1908 V. 01-23 75 35
Bjarke Fristrup-Qvist, Valdemar Holmersgade 53, 2100 0. 01-20 56 21
Andreas Hauer-Jensen, Steenstrups Allé 17, 1924 V. 01-37 39 73
Christian Rune Fabricius Ifversen, Læssøesgade 16A, 2200 N. 01-39 19 75
Nicole Ahlefeldt-Laurvig-Lehn, Jagtvej 215 B., 2100 0. 01-29 75 09
Anna Høvring Høeg, Bjørnsonsvej 4, 2500 Valby. 01-17 15 73
Eskil Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 01-29 03 00
Pil Elbirk, Biskop Monrads Vej 5, 2830 Virum 02-83 02 02
Lise Dal, Madvigs Alle 7, 1829 Frbrg. C. 01-24 87 67
Amanda Gry Maag, Øster Farimagsgade 32, 2100 0. 01-26 10 17
Maria Gram Christensen, Abildgårdsgade 33, 2100 0. 01-26 62 09
Pernille Sejlund, Øster Søgade 86, 2100 0. 01-26 58 31
Carl Frederik Waage Beck, Suomisvej 8, 1927 Frbrg. C. 01-35 45 13
Christian Hagdrup, Upsalagade 12, 2100 0. 01-26 89 79
Ask Hybel, Kanslergade 6, 2100 0. 01-38 95 25
Ingeborg Balle-Petersen, Sølvgade 30, 1307 K. 01-11 81 73

2. klasse B 1987/88
Niels Jakob Reinhold Bjørkøe, Øverødvej 24, 2840 Holte. 02-42 04 08
Ida Nepper-Christensen, Svanemøllevej 66, 2900 Hellerup. 01-62 66 90
Henrik Vadmann Sørensen, GI. Kongevej 138 C, 1850 Frbrg. C. 01-23 85 78
Mikkel Jønsson Værge, St. Kannikestræde 8, 1169 K. 01-14 01 83
Thomas Graae Gammeltoft-Hansen, Suomisvej 8, 1927 Frbrg. C. 01-37 11 38
Anders Thue Nielsen, Victor Bendixgade 8, 2100 0. 01-18 47 07
Maren Urban Swart, Collinsgade 4, 2100 0. 01-42 03 97
Gunvor Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby, 01-30 80 40
Lena Steinicke Jensen, Sdr. Boulevard 40, 1720 V. 01-23 16 86
Asger Wisti Nørgaard, Rymarksvej 144, 2100 0. 01-29 91 99
Mathilde Torp Mader, Torvegade 49, 1400 K. 01-57 60 71
Peter Nicolaj Gudme Christensen, Lykkesholms Allé 10, 1902 Frbrg. C. 01-31 12 14
Marianne Bruun Vierø, Nordkrog 20, 2900 Hell. 01-62 01 38
Johan Lange, J. A. Schwartsgade 18, 2100 0. 01-38 92 06
Jannik Karoli Plum Nielsen, Emdrup Engvej 19, 2400 NV. 01-69 62 37
Karina Sørensen, Rymarksvej 120, 2100 0. 01-18 68 30



1. klasse A 1987/88

Tobias Winsten, Hallinsgade 24, 2100 0. 01-38 10 73
Daniel Henschen, Eckersberggade 30, 2100 0. 01-26 04 95
Ole B. Andersen, Amagerbrogade 59, 2300 S. 01-95 96 76
Kasper Tarp Mortensen, Abildgårdsgade 38, 2100 0. 01-42 67 42
Emil Boris Lauritsen, Marievej 6, 2630 Tåstrup. 02-52 35 93
Andreas H. Ramsing, Rosengade 16, 1. A., 1309 K. 01-12 62 06
Lisa Fleischer Michaelsen, Frederiksgårds Allé 6, 2720 Vanløse. 01-87 12 83
Lars Sadurski Pedersen, Ravnsborggade 7 B, 2200 N. 01-37 64 81
Niels Toft Wendelboe, Rudolf Bergsgade 40, 2100 0. 01-29 43 47
Andreas Rose, Willemoesgade 91, 2100 0. 01-42 25 74
Sune Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 01-26 80 15
Asta Hubeck-Graudal, Wiedeweltsgade 56, 2100 0. 01-26 63 23
Christina Mønsted, Eckersbergsgade 10, 2100 0. 01-26 49 71
Liv Elbirk, Biskop Monrads Vej 5, 2830 Virum. 02-83 02 02
Jorun Gudmundsson, Holsteinsgade 27, 2100 0. 01-42 75 74
Anna-Katarina Gravgaard, Øster Søgade 84, 2100 0. 01-42 36 83

1. klasse B 1987/88

Anna Reinhold Bundgaard, Amalie Skrams Allé 8, 2500 Valby. 01-46 04 36
Anna Clemensen Bro, Wildersgade 60 A, 1408 K. 01-57 46 06
Simon Thyregod, Ørevadsvej 24, 2400 NV. 01-80 18 78
Kristian Find, J.P.E. Hartmanns Allé 21, 2500 Valby. 01-16 94 38
Anna Pepke, Classensgade 57, 2100 0. 01-42 78 15
Andreas Bovin, Valdemar Holmersgade 56, 2100 0. 01-20 04 56
Andreas Aagaard Hansen, Kjeld Langesgade 12, 1367 K.
Cecilie Clausen, Nordkrog 21, 2900 Hellerup. 01-62 72 99
Morten Kabel, Niels W. Gades Gade 25, 2100 0. 01-20 76 94
Thorbjørn Hubeck-Graudal, Wiedeweltsgade 56, 2100 0. 01-26 63 23
Sanne Friis, Holsteinsgade 49, 2100 0. 01-38 66 08
Pil Liitzhøft Christensen, Baggesensgade 14 B, 2200 N. 01-42 76 31
Johan B. Hanson, Øster Søgade 102, 2100 0. 01-42 02 50
Trine Trillingsgaard Pedersen, Kastanievej 12, 2791 Dragør. 01-53 67 04
Sofie Holstein-Homann, LI. Strandstraede 12, 1254 K. 01-11 40 39
Søren Weise Bregengaard, Wesselsgade 2, 2200 N. 01-37 35 98
Anne-Katrine Dam, Rostgårdsvej 29, 2700 Brønshøj. 01-28 42 15



Børnehaveklasse A 1987/88
Valdemar Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 01-29 03 00
Stine Adserballe, Esthersvej 18 B, st., 2900 Hell. 01- 61 18 05
Sofie Kruse Hannibal, Holsteinsgade 9, 2100 0. 01-42 37 06
Julia Kahan-Czarny, Ryesgade 61, 2100 0. 01-37 75 99
Daniel Seidenfaden, Esplanaden 4, 1263 K. 01-14 02 61
Simone Bech Nielsen Thun, Heisesgade 18, 2100 0. 01-20 36 88
Mads Aagaard, Birkevang 131, 2700 Brh. 01-28 27 31
Ida Kirstine Sejlund, Østersøgade 86, 2100 0. 01-26 58 31
Peter Høvring Høeg, Bjørnsonsvej 4, 2500 Valby. 01-17 15 73
Rikke Tscherning Kruhøffer, Nansensgade 43, 1366 K. 01-13 09 64
Rasmus Rydstrøm-Poulsen, A.F. Kriegersvej 5 D, 2100 0. 01-41 12 99
Peter Hagdrup, Upsalagade 12, 2100 0. 01-26 89 79
Therese Ibsen-Bjerget, Høyensgade 8, 2100 0. 01-26 95 04
Frederik Mondrup, Bianco Luno’s Allé 5 A, 1868 Frbrg. C.
Iben Telvig, Lerbakken 3, Ganløse, 2760 Måløv. 02-18 42 23

Børnehaveklasse B. 1987/88
Christian Sophus Ehlers, Gothersgade 156 A, 1123 K. 01-13 75 45
Lone Buch, Vesterled 20, 2100 0. 01-29 23 24
Asger Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 01-38 23 11
Ida Schlosshauer Brandt Andersen, Eckersbergsgade 26, 2100 0. 01-42 33 04
Karen Elisabeth Sørensen, Danstrupvej 15, 2100 0. 01-20 64 32
Ditte-Marie Melvej Andersen, Asger Rygsgade 16, 1727 V. 01-22 05 43
David Balslev-Clausen, A.F. Kriegersvej 5 E, 2100 0. 01-26 44 28
Cathrine Uldall Strange, Nørrebrogade 70, 2200 N. 01-37 54 94
Christoffer Grubb, Wiedeweltsgade 7, 2100 0. 01-26 99 65
Mira Jargil, Eckersberggade 20, 2100 0. 01-38 43 31
Kåre Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby. 01-30 90
William Danstrup, Ryesgade 61, 2100 0. 01-39 72 02
Sebastian Harts, Borgergade 140, 1300 K. 01-11 57 44
Lin Krarup, Ryesgade 9, 2200 N. 01-37 50 15

40





Skolekredsens medlemmer August 1987

Vi beder medlemmerne gå fortegnelsen nøje igennem og meddele os det snarest, hvis 
I finder fejl eller mangler.

Aagaard, Tine, bibliotekar, Birkevang 131, 2700 Brh. 01-28 27 31
Abel, Jens, musikpædagog. Kurlandsgade 32, 2300 S. 01-95 56 78
Abel, Marianne, kgl. operasanger. Landskronagade 61, 2100 0. 01-29 36 67
Abildgård, Kaare, Saksen C 2, 2630 Tåstrup. 02-52 43 70
Adserballe, Lars, adjunkt, Esthersvej 18 B, 2900 Hell. 01-61 18 05
Ahlefeldt-Laurvig-Lehn, Bente, børnetandlæge, Jagtvej 215B., 2100 0. 01-29 75 09
Ahnfelt-Rønne, lan, biokemiker, Langerødvej 33, 3480 Fredensborg. 02-19 42 29
Ahrenkiel, Inger Marie, yogalærer, Høyensgade 20, 2100 0. 01-26 71 13
Algreen-Ussing, Gregers, arkitekt, og Annelise Bramsnæs, landskabsarkitekt,

J. A. Schwartzgade 26, 2100 0. 01-26 01 60
Andersen, Edith og Jørgen, antikvarboghandler, Islevhusvej 57, 2700 Brønshøj.

01-28 92 85
Andersen, Åse og Bent, civilingeniør, Amagerbrogade 59, 2300 S. 01-95 96 76
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Refn, Hanne, læge, Valbirkvej 8, 2900 Hellerup. 01-62 99 85
Rehfeld, Julie Margrethe, bibliotekar, Ole Suhrsgade 14, 1354 K. 01-13 30 43
Riis-Vestergård, Margit og Jens Jørgen, cand.scient., Chr. Winthersvej 2, 1860 V.

01-22 11 53
Robenhagen, Ole, lærer, Dalvangen 26, 2700 Brønshøj. 01-28 08 16
Rosager, Poul, ingeniør, Abildgårdsgade 37, 2100 0. 01-38 82 46
Rosager, Anne Marie, sygeplejerske, Abildgårdsgade 37, 2100 0. 01-38 82 46
Rose, Hanne og Stig, gartner, Willemoesgade 91, 2100 0. 01-42 25 74
Rowold, Finn, Rudesøvej 5 A, 2840 Holte
Rudbeck, Herdis og Jørn, boghandler, Bakkesvinget 1, 2760 Måløv. 02-97 39 35
Rydstrøm-Poulsen, Åge, sognepræst, A.F. Kriegersvej 5 D, 2100 0. 01-42 12 99
Rykind-Eriksen, Kirsten, stud.mag., Ved Vænget 1, 1. tv., 2100 0. 01-42 50 08
Rykind-Eriksen, Jens, fuldmægtig, Peder Hvidtfeltsstræde 7, 1173 K.
Rømeling, Hans, cand. mag., Højskolevej 14, 2960 Rungsted Kyst. 02-57 16 73
Rørbech, Ida, Strindbergsvej 3, 2500 Valby

Samson, Noemi og Isaak Ari, købmand, Classensgade 25, 3. th., 2100 0. 01-38 08 95
Samuelsen, Gerhild og Stein Rugholm, laboratoriebetjent, Skipper Clements Alle 1, 

2300 S. 01-97 48 52
Sadurski, Artur Oswald, chauffør, Ravnsborggade 7B. 2200 N. 01-37 64 81
Sandholt, Kirsten, præst, Avedøregårdsvej 40, 2650 Hvidovre. 01-49 84 19
Sandvej, Anne, overlærer, Grenhusene 123, 2650 Hvidovre. 01-78 07 69
Sandvej, Knud, redaktør, Grenhusene 123, 2650 Hvidovre. 01-78 07 69
Saré, Jørgen, vognmaler, Malthe Bruunsvej 2, 2000 F. 01-86 85 16
Schmidt. Claus og Anne, lærerstud., Nørrebrogade 70, 2200 N. 01-37 54 94



Schmidt, Hans Peter, cand.comm. Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 01-26 04 49
Schou, Inge og Nordahl, læge, Enebærvej 4, 4200 Slagelse
Schulz, Leif, adjunkt, Skråvej 2 B, 2880 Bagsværd. 02-98 77 59
Schulz, Lone, lærerinde, Skråvej 2 B, 2880 Bagsværd. 02-98 77 59
Schulz, Henrik Bondo, læge, Landmålervej 8, 2800 Lyngby. 02-88 33 37
Seidenfaden, Christian, salgschef, og Birgit, sygehj., Esplanaden 4, 1263 K. 01-14 02 61
Sejlund, Karen, overlærer, Øster Søgade 86, 4. th., 2100 0. 01-26 58 31
Siegumfeldt, Britta, lærer, Wiedeweltsgade 5, 2100 0. 01-26 67 12
Simonsen, Knud, cand. scient., Aldersrogade 43 F, st. th., 2200 N. 01-85 34 97
Sjöberg, Else Pagh, børnehavelærer, Toldbodgade 6, 1253 K. 01-13 73 28
Skaarup, Kirsten, lærer, Stillidsvej 6, 2670 Greve Str. 02-90 02 06
Skyum-Nielsen, Erik, magister, Marstrandsgade 29, 2100 0. 01-38 42 32
Skovgaard, Anne Mette, læge, Sortedam Dossering 23, 2200 N. 01-37 56 45
Slumstrup, Finn, informationschef, og Vibeke, højskolelærer, Åboulevarden 23 B,

1960 Frbrg. C. 01-39 89 79
Soetmann, Birgitte og Michael, cand. polit., Grævlingestien 29 B, 2880 Bagsværd.

02-44 12 32
Sommer, Jan, musikpædagog, Vodroffsvej 11, 1. tv., 1900 Frbrg. C. 01-22 37 37
Sommer, Anne Ruth Høyer, socialrådgiver, Tordenskjoldsgade 32, 1055 K. 01-14 00 85
Sommer, Elena og Otto Vilh., konsulent, Priorvej 2, 2000 F. 01-10 19 79
Soren, Kirsten og Santosh, bibliotekar, Øster Farimagsgade 32, 1. th., 2100 0.

01-26 03 90
Steenstrup, Barbara Robin, Rosenvængets Sideallé 9, 2100 0. 01-26 20 14
Steenstrup, Viggo E., journalist, Rosenvængets Sideallé 9, 2100 0. 01-26 20 14
Stephensen, Annette og Jon Westy, grosserer, Tuborgvej 100 A, 2900 Hellerup.

01-61 24 63
Sterup, Niels, Classensgade 19 A, 2100 0
Stolze, Finn, direktør, Classensgade 39, 2100 0. 01-26 16 12
Strange-Christensen, Inga, sekretær, St. Thomas Allé 12, 1824 V. 01-21 16 15
Strømgård, Peter, lektor, Gothersgade 156 A, 1123 K. 01-13 75 45
Stuhr, Ulla og Allan, papirhandler, Worsaaesvej 2, 1972 V. 01-37 01 54
Svane, Kirsten og Svend Erik, major, Rewentlovsgade 16, 1651 V. 01-23 18 87
Svejstrup, Susanne, stud., Classensgade 24, 5., 2100 0. 01-42 57 66
Svendsen, Niels, mag. art., Slagelsegade 7, 2100 0. 01-26 96 36
Svendsen, Birgitte N., stud.jur., Slagelsegade 7, 2100 0. 01-26 96 36
Svendsen, Peter Juhl, Classensgade 17 A, 2100 0. 01-42 96 45
Swart, Pia Urban, lærer, Collinsgade 4, st., 2100 0. 01-42 03 97
Szabo, Zsuzsanna og Ladislaus, tegner, Borgergade 36, 1300 K. 01-11 12 92



Sønder, Margit og Erik, kreditchef, Folkets Allé 21, 2000 F. 01-86 41 06
Søndergård, Karen og Ove, specialarbejder, Måløvhøjvej 11, 2750 Ballerup. 02-65 87 17
Søndergård, Asger, Hoicks Plads 11, 2700 Brh.
Søndergård, Jørgen, Guldagervej 35, 2720 Vanløse. 01-71 15 56
Sørensen, Ginna, stud, mag., Set. Pauls Plads 8, 1314 K. 01-11 43 07
Sørensen, Helmer, restauratør, Østerbrogade 112, 2100 0. 01-26 15 19
Sørensen, Karin, fritidspædagog, Vodroffsvej 53 B, 1900 V. 01-35 42 67
Sørensen, Nancy, Mariendalsvej 39, 2000 F. 01-10 42 75
Sørensen, Susanne Lindow og Per Morten, bibliotekar, Odensegade 18, 1., 2100 0.

01-42 70 83
Sørensen, Hans Chr., sognepræst, Danstrupvej 15, 2100 0. 01-20 64 32
Sørensen, John, konsulent, Rymarksvej 120, 2100 0. 01-18 68 30
Sørensen, Mona Lise, receptionist, Erling, skibsinspektør, GI. Kongevej 138 C, 1850 V.

Tarp, Elsebeth, mag.scient., Voldmestergade 32, 2100 0. 01-26 77 40
Tarpø, Svend, arkitekt, Sortedam Dossering 45 A, 5. tv., 2200 N. 01-39 10 12
Teilmann, Charlotte, violinist, Arendalsgade 1, 2100 0. 01-26 82 17
Telvig, Alex, malersvend, og Gudrun, kontorass., Lerbakken 3, Ganløse, 2760 Måløv.

02-18 42 23
Theilade, Janet, sekr., Islandshøjparken 70, 2. lej. 3, 2990 Nivå. 02-24 64 73
Thrane, Ole, seminarielærer, H. A. Clausensvej 20 B., 2820 Gent.
Thordsen, Gudrun, børnehavelærerinde, Theklavej 15, 2400 NV
Thorsen, Søren, seminarieadjunkt, Ravnsborggade 7, 2200 N. 01-37 21 42
Thorup, Vibeke Juel, fysioterapeut, Brdr. Reebergs Vej 6, 2000 F. 01-46 11 28
Thorup, Niels, grosserer, Brdr. Reebergs Vej 6, 2000 F. 01-46 11 28
Thun, Marie, centerleder, Heisesgade 18, 2100 0. 01-20 36 88
Thygesen, Anne, Øster Søgade 90, 2100 0. 01-26 88 13
Thygesen, Birthe, stud, mag., Øster Søgade 94, 2100 0. 01-38 19 61
Thyregod, Leif, arbejdskonsulent, Ørevadsvej 24, 2400 NV. 01-80 18 78
Thyssen, Jette, maler, Absalonsgade 14, 1658 V. 01-24 60 10
Thystrup, Michael, cand.mag. Wiedeweltsgade 55, 2100 0. 01-38 19 37
Thøfner, Svend Erik, lærer, Stillidsvej 6, 2670 Greve Str. 02-90 02 06
Toft, Kaj, civilingeniør, Rudolf Bergsgade 40, 2100 0. 01-29 43 47
Toftkjær, Troels, Kildevældsgade 25, 2100 0. 01-29 37 46
Tomås-Escalada, Alice og Juan, bibliotekar, Sortedam Dossering 1, 2200 N. 01-35 98 64
Tomasson, Estrid og Ingolf, akademiingeniør, civiløkonom, Druevej 7, 3650 Ølstykke.

02-17 89 43
Tscherning, Benedikte, lærer, Nansensgade 43, 1366 K. 01-13 09 64
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Trans, Ulla, tandplejer, Høyensgade 8, 2100 0. 01-26 95 04
Tvestmann, Holger, civilingeniør, St. Kongensgade 114, 1264 K. 01-11 76 42
Tvilling, Dora og Niels, sognepræst, Frederiksborggade 41, 2. tv., 1360 K. 01-13 99 05
Tønnesen, Karsten, overass., og Hanne, læge, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 01-38 23 11

Ullmark, Dan, systemkonsulent, J. A. Schwartzgade 31, 2100 0. 01-42 11 69

Valentinussen, Hanne, Værnedamsvej 14 A, 1619 V
Weidlich, Birthe og Jørgen, ingeniør, Nørregårdsvej 170, 2610 Rødovre. 01-70 28 18
Weidlich, Grethe, Knabstrupvej 40, 2700 Brønshøj
Wendelboe, Inge Bonde, ergoterapeut, Rudolf Bergsgade 40, 2100 0 01-29 43 47
Westh, Birthe, pædagog, Chr.havns Voldgade 90, 1454 K. 01-57 42 65
Vibe-Petersen, Jette og Valdemar, adjunkt, H. P. Ørumsgade 17, 2100 0. 01-18 13 41
Vibe-Petersen, Gunvor, dyrlæge, Aldersrogade 43 F. 2200 N. 01-85 34 97
Widenmann, Robert, taxachauffør, Aggersvoldvej 14, 2700 Brh. 01-28 61 67
Widenmann, Marianne Dela, Aggersvoldvej 14, 2700 Brh. 01-28 61 67
Vie, Elisabeth, fuldmægtig, Halfdansgde 37, 3., 2300 S. 01-57 28 62
Vierø, Arne, civilingeniør, Nordkrog 20, 2900 Hellerup. 01-62 01 38
Wilhelmsen, Inge og Poul, lærer, Farvervej 11, 9300 Sæby
Villadsen, Pia, Dageløkkevej 25, 3050 Humlebæk. 02-19 29 08
Winsten, Gun Benita, bh.kl.leder, Hallinsgade 24, 2100 0. 01-38 10 73
Wisti, Birgit, musikpæd./sanger, Rymarksvej 144, 2100 0. 01-29 91 99
Vogensen, Jørgen, konsulent, Rosenvængets Allé 40, 2100 0. 01-26 09 74
Wohlert, Bente og Jørgen, forstander, Østerbrogade 140, 2100 0. 01-38 26 06
Wohlert, Mette, lærer, Pile Allé 23 A, 2000 F. 01-21 41 72
Wright, Ane og Albert, ambassadesekretær, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 01-38 02 43
Wünsche, Otto, sceneassistent, Kronprinsessegade 46 A, 2., 1306 K. 01-12 19 36
Værge, Lisbeth Jønsson, afsp.pæd., St. Kannikestræde 8, 1169 K. 01-14 01 83
Værge, Johannes, studenterpræst, St. Kannikestræde 8, 1169 K. 01—14 01 83

Ziegler, Niels Bøje, Jonstrups Allé 6, 1923 V

Åstrøm, Christina R, læge, Annasvej 9, 2900 Hellerup. 01-61 24 30
Astrøm, Karen, Kornbakken 1, 2830 Virum



Skoleåret 1986/87

Det er uundgåeligt, at beretningen om dette skoleår kommer til at bære præg 
af det lederskifte, der fandt sted på skoien ved nytårstid, hvor Laurits trådte fra 
for sammen med Marianne at overtage pladsen som lederpar på Rønshoved 
Højskole, og hvor jeg så trådte til som skoleleder. På den ene side er der et halvt 
år, som jeg rent faktisk kun kender af omtale, og på den anden side er det sidste 
halvår - alle bestræbelser for at »holde stilen« til trods - nok forløbet noget an
derledes end sædvanligt. Emnevalget og indholdet for det følgende må nød
vendigvis blive stærkt præget heraf: af mine egne oplevelser og af min egen op
fattelse af, hvad der har været væsentligt i den periode, beretningen omfatter. 
Der henvises til årbogens øvrige beretninger og til det efterfølgende uddrag af 
skolens dagbog som supplement til beskrivelsen her.

Samordnet indskoling
Arbejdet med at etablere en brugbar model, hvor børnehaveklassen, 1. og 2. 
klasse kommer til at udgøre et mere helhedspræget forløb - med oplevelser og 
udfordringer tilpasset i højere grad til det enkelte barns behov og muligheder - 
er fortsat. Det nåede i foråret indien vigtig fase, idet der i lærerkollegiet var fuld 
tilslutning til, at vi for det kommende skoleår sætter en ordning igang, der på 
den ene side sikrer et kontinuert forløb i indskolingsfasen med forholdsvis få 
lærere i nært samarbejde om indskolingsklasserne, og som på den anden side 
gør det principielt og reelt muligt for alle lærere, som har lyst til at påtage sig det 
store planlægnings- og koordineringsarbejde, som en projektorienteret indsko
lingsordning indebærer, efterhånden at komme med i det.
Hovedideen i modellen er, at der i 8 faste timer om ugen kan laves projekt-, 
emne- eller værkstedsorienteret undervisning fælles for Bh., 1. og 2. klasserne 
(A-klasser og B-klasser dog hver for sig) med inddragelse af timer fra dansk, 
matematik, formning og musik - så ofte og så længe ad gangen, som den sam
arbejdende lærergruppe finder det hensigtsmæssigt at planlægge, forberede 
og gennemføre det. Fagfordeling og skemalægning har vist, at ordningen vil 
kunne gennemføres, og indskolingsgruppen er allerede i fuld gang med plan
lægning af det kommende skoleår. Det bliver spændende at følge arbejdet, 
som jeg ser frem til med store forventninger.

Afslutningen efter 9. og 10. klasse
Debatten om karakterer og afsluttende prøver fortsætter, bl.a. fordi disse fæno
mener jo direkte strider mod friskolens idégrundlag. Rent bortset fra det princi
pielle i sagen har prøver og karakterer en tendens til at virke tilbage på den dag
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lige undervisningssituation derved, at man fokuserer på disse udvendige for
mer og symboler i stedet for på det faglige indhold og på de processer, hvorved 
menneskelig viden i dybere og bredere forstand opbygges.
Nu var jeg formentlig uheldig nok at komme til skolen på et tidspunkt af året - 
omkring de skriftlige prøver i januar - hvor karakter- og prøvesnakken var stær
kest, og den forskrækkede mig ærlig talt noget. Efter at have gennemlevet hele 
resten af skoleåret også, er jeg imidlertid stærkt beroliget: For det første er hver
ken skolen som helhed eller de direkte implicerede elever og lærere faktisk no
get videre grebet af eksamenshysteri eller karakterræs, og for det andet viste 
det sig, at de fleste (som det plejer at gå!) opnåede overordentlig pæne resulta
ter - ofte netop i kraft af en viden, indsigt og baggrund, som præcis denne sko
les daglige undervisningsformer og medmenneskelige samvær har været med 
til at give.
Jeg mener bestemt, at vi skal fortsætte debatten og bestræbelserne på at er
statte prøver og karakterer - der jo indtil videre f.eks. er en nødvendig »ad
gangsbillet« til gymnasiet - med andre evalueringsformer. Men indtil vi når så 
langt, vil jeg som min egen holdning i sagen mene, at vi helt fredsommeligt kan 
leve med disse prøver som et frivilligt tilbud til vore afgangselever. De formelle 
krav er jo både rimelige og i almindelighed overkommelige, og prøverne ser 
ikke ud til at have et meget mærkbart tilbageslag på den daglige arbejdssitua
tion.

Fra musikundervisningen i 5. klasse.
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Særlige forhold omkring 10. skoleår
Der er nu lovgivningsmæssigt åbnet mulighed for noget større smidighed på 
dette klassetrin m.h.t. fag og timer: I principet er alle fag valgfag eller tilbudsfag 
inden for en minimumsramme på 24 ugentlige timer. Imidlertid sætter økonomi
en i forbindelse med det ret lille elevtal snævre grænser for, hvor meget vi kan 
sprede os for at imødekomme elevønsker, og i hvert fald har vor 10. klasse i 
1986-87 haft nogenlunde samme program som de foregående år.
Vi får i det kommende skoleår specielt få elever fra vore egne 9. klasser i 10. 
klasse; ekstraordinært mange har søgt og er blevet indstillet til gymnasiet som 
egnede eller måske egnede. Selv med et tilskud af elever »udefra«, som vi ple
jer at få det, er der næppe tvivl om, at 10. klassen i 1987-88 bliver mindre, end 
den plejer at være. Dette skulle imidlertid give os gode muligheder for at gøre 
noget særligt ud af disse elever - tilgodese individuelle behov og samle erfarin
ger med hensyn til udviklingen af dette skoleår, som jeg selv betragter som et 
vigtigt og væsentligt alternativt tilbud både til dem, der enten ikke sigter mod en 
gymnasial uddannelse, og til dem, som måske vil forberede sig lidt ekstra til 
den.

EDB i undervisningen
Friskolernes EDB-projekt, som vi har været tilsluttet, sluttede I maj 1987, og vi 
har her på skolen samlet mange nyttige erfaringer, som kan bruges i det fremti
dige arbejde med den nye teknologi. Specielt har vi kørt nogle meget spæn
dende forløb med datamaten som arbejdsredskab i den daglige undervisning 
- i de enkelte fag og i forskellige tværfaglige aktivitieter. Vinter-nummeret af »In
den for Murene« gav et levende indtryk heraf og var i sig selv et ekempel på, 
hvad maskinerne kan bruges til.
I det kommende skoleår vil dataudvalget føre en lav profil, idet vi vil bearbejde 
de indvundne erfaringer og arbejde stille og roligt videre. Vores hoved
overvejelser har drejet sig om, hvorvidt vi har satset rigtigt med hensyn til valg 
af maskintype, og vi har faktisk besluttet at »sadle om« til et mærke, hvis fremtid 
- både m.h.t. hardware og software - vi kan være lidt mere sikre på. Dette skift 
skulle gerne foregå uden de store ekstraudgifter, og det er det, vi vil arbejde 
med. Endnu er det for tidligt at fremkomme med konkrete planer.

Fritidsordningen
Ordningen har været åben fra 8 til 16 for de børn og forældre, der har haft brug 
for den, og der er ingen planer om at udvide tidsrammen. På den anden side er 
der heller ingen tvivl om, at de bemandingsmæssige og de rent fysiske vilkår 
burde være bedre, især i spidsbelastningerne. Jeg ved, at forældrekredsen har 
planer om en frivillig indsats, som jeg vil støtte, det jeg kan.
En meget væsentlig del af ordningens økonomi dækkes ved hjælp af tilskuds-
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Linoleumssnit udført af elever i 6. A: Kristiane Hauer-Jensen, Anders Johansen og Helle Højer Rasmussen. 
Fotografiet viser en del af fremstillingsprocessen, men med en anden gruppe børn.

berettigede timer, der bliver til overs fra skolens øvrige virksomhed. Jeg kan si
ge med ret stor sikkerhed, at den samme grad af »skole-finansiering« ikke i det 
lang eløb vil være mulig, og det vil utvivlsomt betyde, at ordningen efterhånden 
bliver noget dyrere for dem, der benytter sig af den - specielt i timerne uden for 
almindelig skoletid. Med udgangspunkt i den nuværende pris for pasningsord
ningen vil en vis forhøjelse formentlig ikke forekomme urimelig.
Medarbejderne i fritidsordningen har gennem deres gode, solide indsats været 
med til at løse et helt håndfast pasningsproblem for mange forældre - til en alt 
for lille løn. Så snart de tilsvarende problemer på det offentlige område har nået 
en større grad af afklaring, vil det være en selvfølgelig opgave at få rettet op på 
denne klart urimelige lønskævhed.

Ny tilskudslov
En ny tilskudsordning, baseret på bloktilskud efter objektive kriterier er i foråret 
1987 vedtaget i Folketinget. Den skal afløse - generelt sagt - en 85% statsrefu
sion af udgifterne inden for bestemte rammer, opdelt efter uafhængige konti, og 
efter regler, der efterhånden var blevet meget besværlige og usmidige at admi
nistrere.
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Det spændende er, hvordan skolen økonomisk bliver stillet under den nye lov 
sammenlignet med, hvad vi fik ud af den gamle. Formentlig vil vort statstilskud 
i kroner blive en smule mindre. Men når vi tager i betragtning, at vi får en meget 
smidigere ramme at arbejde inden for - populært sagt en stor pose penge, som 
skolen selv kan disponere efter behov og kriterier, vi selv anlægger - tror jeg på, 
at vi trods alt bliver mere tilfredse med den nye lov end med den gamle. Den nye 
lov vil give et større budgetarbejde på alle planer, men også større indsigt og 
medansvar - forhåbentlig helt ned til, at også den enkelte elev får en større for
ståelse for, at det betaler sig at passe på tingene, og at det, der spares det ene 
sted kan vi få glæde af i andre sammenhænge.
Der har i lærerstaben været stor vilje til gennem budgetlægning for de enkelte 
fag og faggrupper at strække og disponere pengene så godt som muligt. Det er 
kun 2. år, at lærerne på den måde i deres fagudvalg også deltager i den økono
miske planlægning af skoleåret; men det er gået meget fint, og jeg har stor tillid 
til det værdifulde i, at vi alle får større indsigt i - og medansvar for - hvordan sko
lens midler forvaltes.
Skolen modtog ved årsskiftet traditionen tro en meget betydelig gave fra for
eningen Bordings Friskoles Venner, denne gang på 29.000 kr. Vi er meget glade 
for dette tilskud til opfyldelse af ønsker, som den almindelige drift ikke kan dæk
ke. I år vil pengene blive brugt dels til et nyt episkop og et lysbord, dels til indkøb 
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af en båndoptager, en støvsuger, cykler og et hold sangbøger til Friskolegår
den, og dels til indkøb af beskæftigelsesmaterialer i pasningsordningen.

Friskolegården
Vor lejrskole i Klippinge på Stevns har som sædvanlig været benyttet flittigt i 
den del af året, hvor det er muligt at være der. Udvidelser og vedligeholdelse 
skrider planmæssigt frem, og de planlagte arbejds-weekender er afviklet med 
godt udbytte. Det var en stor oplevelse for Kirsten og mig selv at se stedet i funk
tion i forsommeren, og jeg er utrolig glad for, at vi her på skolen har denne herli
ge mulighed for at komme væk fra stenbroen. En særlig tak som sædvanlig til 
Karen Andersen for hendes bistand og medarbejde, når vi besøger stedet.

Bygningsmæssige ændringer
11986 blev istandsættelsen af Nordgården tilendebragt. Det kom til at koste en 
del mere end beregnet, men til gengæld har vi nu dér en skolegård, som funge
rer godt, og som er velegnet til boldspil og til de større børns aktiviteter, således

Fra valgholdet i tegning, 6.-7. klasse.
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at Sydgården nu i det store hele kan være tumleplads for de mindre årgange. 
Det er den ikke alt for velegnet til. Den trænger dels til nogle helt nødvendige 
reparationer, som foretages i sommerferien, dels skal den omlægges og ud
bygges med mere børnevenligt inventar, hvis den skal være rigtig formålstjen
lig. 11987 tages fat på planlægningen, og der skal udarbejdes et samlet projekt. 
Så er det hensigten at sætte penge af på budgettet for 1988 til gennemførelsen. 
Sidste vinter blev der åbnet mulighed for, at skolen kunne få statsstøtte i form 
af dels statslån, dels rentetilskud til visse investeringer i energibesparende for
anstaltninger. Det drejede sig helt overvejende om udskiftning af alle vore gam
le vinduespartier med termoruder. Desværre blev der i juni givet afslag på vores 
ansøgning, og vi kommer nu til at nøjes med en udskiftning i et tempo, der stort 
set følger det helt akutte behov.
Vi trænger overordentlig hårdt til anstændige lokaleforhold for faget håndarbej- 
de/tekstilsløjd. Som det nu, deler faget et meget lillerum med vore fire compute
re, som jo også jævnt hen bliver brugt. Det er helt utilfredsstillende, og der skal 
findes en løsning hurtigt. Det mest realistiske vil være at skabe udvidelsen ind 
i det store værksted for træsløjd, der ligger lige ved siden af og ikke bliver brugt 
ret meget. Måske kunne nogle kreative tanker i den forbindelse skabe forhold, 
der i den lange ende bliver en styrke for begge fag. Computerne bør på længere 
sigt være mobile, så de lettere kan anvendes direkte i de sammenhænge, hvor 
der er brug for dem; men det er fremtidsmusik.

Ændringer i medarbejderstaben
Fra det nye skoleårs begyndelse ansættes Kirsten Cort som lærer ved skolen, 
ligesom Vibeke Jacobsen og Sussie Edelmann får fast ansættelse, hhv. som 
lærer og børnehaveklasseleder. Vi glæder os til et fortsat godt samarbejde. 
Omkring påsketid blev Hans Friberg alvorligt syg, og han døde efter kortere tids 
hospitalsophold den 31. maj. Friberg har som lærer og viceinspektør været en 
utrolig værdifuld medarbejder for skolen i en menneskealder, og selv om han 
helt åbenbart det sidste års tid ikke har været sit sædvanlige selv, var budska
bet om hans sygdom og bortgang utrolig trist for os alle. Jeg har følt det naturligt 
at bede Frede Bording, der har kendt Friberg lige fra hans første ansættelse ved 
skolen, skrive nogle mindeord om ham her i årbogen. Henrik Nissen har siden 
16. maj været konstitueret som viceinspektør.
Skolen måtte desværre ved skoleårets afslutning tage afsked med Lillian van 
derBijl. Hun har søgt og fået en stilling som ferskvandsbiolog ved Københavns 
Amt, og selv om det er trist at skulle sige farvel til Lilian, der har været en meget 
dygtig, samvittighedsfuld og afholdt lærer i engelsk og biologi, ønsker vi hende 
tillykke med et job, som hun har ønsket sig meget, og hvori hun i kraft af sin ud
dannelse og hele indstilling har alle forudsætninger for at gøre fyldest.
Det har ikke været nogen nem sag at supplere lærerstaben op til skoleåret 1987-
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2. A har lavet en flot landsby.

88. En nyansat lærer sprang desværre fra i sidste øjeblik af tungtvejende per
sonlige årsager, og skemaet med Lilians og Fribergs timer kunne først opslås 
allersidst i skoleåret. Imidlertid ser problemerne ud til at være løst, og vi kan by
de Jens Peter Mortensen og Anne-Mette Andresen, der ansættes som årsvika
rer, velkommen til skolen og et godt samarbejde efter sommerferien.
Indtil sidste år har skolen været i den heldige situation at kunne trække bl.a. på 
en række tidligere læreres velvilje, når det gjaldt om at dække kolleger ind un
der sygdom eller andet fravær. Det er af helt forståelige grunde ikke mere mu
ligt, og vi har været specielt en hård vinter igennem, hvad angår vore mulighe
der for tilkaldevikarer. Heren særlig taktil Kaj Jensen, der beredvilligt er rykket 
ud, når der har været bud efter ham. I vinterens løb er det lykkedes at udvide 
vort beredskab af vikarer med en del velkvalificerede afløsere, som ser ud til at 
falde fint ind i skolens arbejde, og som vi formodentlig kan beholde også i det 
kommende skoleår.

Velkommen til alle i skoleåret 1987-88 Jørgen Cort

Indtryk fra emneugen i foråret. Det overordnede tema, »Dyr«, blev behandlet fra mange 
synsvinkler. Øverst til højre: På den store fællesudstilling om lørdagen var der rigtige dyr 
at se på! Øverst til venstre: Der fremstilles fuglekasser. Midten til højre: Kantineholdet 
fremstillede bl.a. en god salat (abemad!) til fællesspisningen hverdag. Nederst: Der var 
ler-skulpturer af mange slags dyr på udstillingen.





Tale ved afskedsfesten for
Marianne & Laurits

St. Laurentius var en fattig tiggermunk, der ville bygge en kirke. Derfor gik han 
rundt med sin fattigmandspose for at samle guld og sølv sammen til sit byg
ningsværk. Endelig da han kom til Lundeby, havde han nok til at rejse en kirke. 
Han tingede med kunstige mestre, for muren skulle være rød og tyk, og tårnene 
skulle knejse. Men alle de sten, som blev muret op om dagen, blev om natten 
revet ned af små trolde og lede kæmper. Men en dag kom den sorte trold og sag
de, at han ville bygge kirken, men han skulle have en god murerløn herfor. Han 
forlangte nemlig Solen, Månen og begge St. Laurentius’ øjne, med mindre han 
kunne gætte troldens navn. St. Laurentius gik ind på den aftale, og næste mor
gen stod der en pragtfuld kirke, og den fattige munk stod lykkelig foran det for
gyldte alter, drak af den hellige kalk og sangen dejlig psalter. Men nu måtte han 
erkende sin kvide, og hele dagen gik han rundt og grundede på, hvad trolden 
mon hed. Da det blev aften, lagde han sig træt ved en høj for at hvile sig. Da hør
te han inde for højen en skrattende troldekonestemme, der trøstede sit arrige 
troldebarn: »Slå dig til tåls, om lidt kommer fatter Finn hjem med Sol og Måne 
og kristmands øjne.« Glad sprang'St. Laurentius op og gik trolden i møde med 
ordene: »Velkommen hjem, Finn!« Rasende for trolden ind i sin bakke, greb trol
demor og troldungen og krøb ad underjordiske gange hen under den kirke, han 
havde bygget. Her skulle han lige til at styrte kirken ¡grus, men i det samme blev 
de alle til stenstøtter, der den dag i dag er med til at bære den store kirke i Lund. 
Nåret menneske skal bygge et værk skal der to sider til: En side med Sol, Måne 
og øjne, samten troldeside. Visioner, idealisme, optimisme, og stædighed, vild
skab, stridbarhed. Men for at troldesiden ikke skal få magten, må den erkendes 
- have navn, og tæmmes. Kun derved kan den blive en bærende kraft.
I det daglige arbejde har lærerne mødt begge sider hos vores Laurits. Troen på, 
at der kan laves friskole i en storby, og stædigheden til at få os andre til at fatte, 
hvad han mener med det. Et af de steder, hvor der blevet bygget, er på Frisko
legården på de pædagogiske weekends. Ud på de små timer over rødvinen har 
vi ofte siddet og pirket til Laurits: Hvis Grundtvig havdelevet i dag, havde Folke
skolen så ikke været hans skole - folkets skole? Hvad gør vi, som ikke kan gøres 
i Folkeskolen? Men Laurits har aldrig været i tvivl. Friskolen er det frie valg. Det 
gælder både for lærere, elever med deres forældre. Og med valget følger an
svar og engagement. Til gengæld har skolen som institution også ansvar for 
alle, der er i huset. Det betyder, at Laurits aldrig har villet fyre lærere eller smidt 
elever ud af skolen. Men det betyder også, at vi i tryghed og tillid har kunnet lade
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troldene slås om, hvordan skolen skulle fungere. Ja, det er undertiden gået så 
vidt, så vi har måttet skrive breve til hinanden. Men som i ethvert godt samarbej
de har disse breve været grundlag for »en god snak«.
Nøgleordene hos Laurits er ansvar, engagement og solidaritet. Det har han 
prøvet at opdrage os til gennem medbestemmelse og ved at opmuntre os til 
kreativ, levende undervisning på vores egne præmisser. Samtidig har han fast
holdt os i traditionelle friskoleformer, fortælling, god gammeldags morgen
sang, »spisebordet i folkestuen«, og forpligtelse til at deltage i fællesmøderne, 
som et vigtigt middel til at forældre og skole sammen kan deltage i det kulturelle 
liv, der findes uden for skolen.
Af de lærere Laurits har ansat på skolen, og det er efterhånden de fleste, er der 
ikke mange, derfra begyndelsen har haft kendskab til friskoler. Men han har for
mået - egentlig ikke ved visioner udtrykt i argumenter, men ved en troldeagtig 
stædighed - at få os til at forstå, at med rod i traditioner og kultur kan man udvik
le børn og give dem tryghed og fantasi gennem fortællingen i de mindre klasser, 
således at de i de større klasser vil være i stand til at deltage i livet uden for sko
len med lydhørhed og åbenhed. Derfor er skoleåret nu broderet med skemafri 
dage, emneuge, lejrskoler, erhvervspraktik, så det sommetider godt kan være 
svært at planlægge en kontinuerlig undervisning. Men vi må erkende at der er 
meget få virkeligt skoletrætte elever, og de store klasser er ikke kedelige.
Men det har også virkning på lærerne. Vi bliver holdt i gang. Vi fik et chok, da 
Laurits og Marianne samlede os omkring folkebordet med en Gammel Dansk 
og fortalte os, at nu forlod de os. Men da der var gået nogle dage, måtte vi ind
rømme, at havde vi været ¡deres sted, havde vi gjort det samme. Der måske no
get! Der er gjort et godt stykke arbejde. Lærerne føler sig stærke, og jeg håber, 
at vi kan føre arbejdet videre med at blive gode til at fortælle og ved at prøve at 
afskaffe karakterer og eksamen, sådan som det var Laurits’ mål.
Og vi vil også blive ved med at være vågne overfor de to sider: Siden med Sol, 
Måne og øjne samt troldesiden.

Lotte Nielsen
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Hans Andreas Friberg
1/11 1918 - 31/5 1987

Deter netop 30 år siden, Friberg blev ansat ved skolen her. Han var i en vis for
stand lidt af en outsider. Skønt han efterhånden var op mod de 40 år, havde han 
ikke sørget for at få en egentlig uddannelse. Han havde taget mat.-fys. studen
tereksamen og var derefter begyndt at læse til ingeniør, men da han havde ta
get 1. del af den eksamen, det drejede sig om, var han sprunget fra. Det var de 
mere principielle ting som netop matematik, fysik etc., som interesserede ham, 
fortalte han mig, men i 2. halvdel af studiet gik man mere op i tekniske detaljer 
af forskellig art, og det syntes han ikke var så spændende.
Ejendommeligt nok var han så sprunget over i noget helt andet, idet han be
gyndte at studere dansk ved universitetet, men heller ikke dér endte han med 
den afgangseksamen, som bl.a. kunde have forskaffet ham adgang til at blive 
gymnasielærer. I stedet blev han hængende i nogle studier vedr. Holberg, og 
det endte med, at han blev en slags - ulønnet - assistent hos den professor, 
som dette område sorterede under.
I mellemtiden havde han stiftet familie, og det blev nødvendigt for ham at skaffe 
sig en mere regulær indkomst. Det lykkedes ham at komme ind i det kommuna
le skolevæsen som vikar, men på grund af sin manglende uddannelse kunde 
han ikke få fast ansættelse.
Det var i den situation, han søgte ind hos os. Hans kendskab til Grundtvig var 
begrænset-det var jo Holberg, han havde studeret-og til Chr. Kold vel endnu 
mere, men den måde, han hidtil havde administreret sin tilværelse på, optog 
mig, og jeg fandt også, at den til en vis grad faldt i tråd med friskolens hele væ
sen eller med en side af den, så det endte med, at vi gav hinanden håndslag på 
den stilling, der var tale om hos os.
Friberg viste sig hurtigt at være en dygtig lærer. Vel havde han ingen uddannel
se til det, man han havde det i sig. Og han var et jern, parat til alt, hvad der bød 
sig. Hans fag var først og fremmest fysik og matematik med de ældre klasser, 
men navnlig til at begynde med var han heller ikke bleg for at undervise i andre 
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fag, når det trængtes. En overgang underviste han sågar i gymnastik. Han hav
de heller ingen disciplinære vanskeligheder. Eleverne respekterede ham og 
var glade for ham. Det var vel ikke altid, han og jeg var helt enige, men han var 
altid loyal overfor skolen.
Friberg var i reglen fornøjelig at være sammen med. Han havde megen humori
stisk sans, og når vi f.eks. sad omkring frokostbordet, krydrede han ofte samta
len med korte bemærkninger af den art, der »kommer folk til at le«, for at tale 
med Holberg. Vi opdagede snart, at han havde store administrative evner, hvil
ket kom skolen til gode ved forskellige lejligheder, og det endte med, at han ef
terhånden overtog skemalægningen, indkøb af skolebøger, planlægning af 
prøverne etc., men først efter 15 års forløb kunde skolen officielt og lønmæssigt 
udnævne ham til viceinspektør. Dertil krævedes nemlig et elevgrundlag af en 
vis størrelse, som skolen først nåede op på i 1972.
Ejendommeligt nok, men måske typisk for Friberg, udskiftede han på et vist 
tidspunkt matematik med fransk. Det skete omtrent ved den tid, hvor vi trak os 
tilbage fra skolens ledelse, uden det dog havde noget med den sag at gøre. Han 
lagde ganske simpelt matematikken på hylden, helt og holdent, det fag, han 
hidtil havde været mester for, for i stedet for at gå over til at beskæftige sig med 
et fag, han mig bekendt aldrig havde undervist i før, et spring nu i hans modne 
alder, der for så vidt kunne minde om det spring, han foretog i sine yngre dage. 
Man kunde ikke lade være med at undre sig lidt, men sådan var han altså bare. 
Jeg tror heller ikke, hans elever på det område blev snydt for noget.
Friberg var ikke rask det sidste år, han var på skolen. Allerede for en del år siden 
var det galt med hjertet, og det endte med, at han i maj i år måtte lade sig ind
lægge på sygehuset i Glostrup, hvor døden indhentede ham den 31. maj. Han 
havde de foregående dage haft det meget dårligt, kunde ikke hjælpe sig selv på 
nogen måde og havde svært ved at tale, men da de kom ind til ham søndag mor
gen den nævnte dag, sad han til deres overraskelse ret op i sengen og hilste 
morgenfrisk på dem med ansigtet helt i de gamle folder. Han var fuldstændig 
klar, kunde huske alt muligt, hvem der havde skrevet til ham, og hvem der hav
de sendt de og de blomster, og han kunde snakke med dem, som om der intet 
var i vejen. I dagens anledning skulle de have kylling til middag, og den vilde 
han rigtignok ikke gå glip af, men bedst som han var i gang med den, sank han 
pludselig tilbage i puderne uden et ord - og var død! Han blev begravet den 5. 
juni på Bispebjerg kirkegård ved siden af sine forældre.
-Jeg tror, vi er mange, der vil vedblive at mindes Friberg og tænke på ham med 
tak i sindet for den indsats, han gennem de mange år øvede på skolen - og for 
skolen. Ja, æret være hans minde!

Frede Bording
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En hilsen fra Rønshoved

»Den blå bog« er et vigtigt bindeled mellem skole, hjem, ansatte og vennekreds, 
så vi er glade for herigennem at kunne sende jer alle en hilsen her fra Røns
hoved.
Det var nok lidt dristigt, efter 20 år i friskolen, at realisere en gammel drøm om 
at vende tilbage til højskolen, men vi har nu været længe nok i arbejdet-tiI at kun
ne sige, at skiftet er lykkedes.
Vi er blevet virkelig gæstfrit modtaget, både på skolen og af egnens befolkning, 
er hurtigt faldet godt til og glæder os hver dag over den utrolig smukke natur, 
derer her ved Flensborg fjord. Vi glemmer ikke af den grund Bordings friskoles 
smukke beliggenhed ved søerne og vor gamle udsigt over byens tage - en ud
sigt, vi møder på folks vægge her på egnen i form af kunstmaler Viggo Kragh- 
Hansens billeder.
Dagene er travle. Vi har skole til lørdag middag og arbejder lige så tit om aftenen 
som om dagen, men det er festligt og spændende at være deltager, hvorca. 100 
unge mennesker fra alle egne af landet, vidt forskellige miljøer, erfaringer og 
uddannelsesbaggrund mødesi en fri samtale om, hvad vi hver især vil med vort 
liv, og hvad vi sammen skal med vort samfund.
Naturligvis er der problemer, men det er først og fremmest en meget positiv op
levelse at møde de unge, der søger højskolen. (Vi har også ældre elever på hol
dene - helt op til 60 år). Langt de fleste er »åndeligt nysgerrige« og optaget af 
tilværelsen. Al den snak om, at højskolerne domineres af hashproblemer og so
ciale tabere er det en glæde at kunne afvise.
Rønshoved Højskole har elever fra hele landet, også mange fra København. De 
bliver altid så glade, når de hører, at vi lige er kommet derfra. I det hele taget er 
vore københavnererfaringer og gode år på Bordings friskole os en daglig hjælp 
i vort højskolearbejde, så vi tænker med glæde tilbage og med stor fortrøstning 
fremad.
Gennem samtaler med Jørgen om de forskellige overgangsspørgsmål har vi lø
bende kunnet følge med i, hvad der sker på skolen.
Det gjorde os virkelig ondt at høre om Fribergs sygdom og død. Det er svært at 
tænke på, at Friberg, der netop har fyldt skolen med så meget liv, ikke er der 
mere.
Det har været dejligt året igennem at få besøg, sidst af Sigrid og Frede. Mange 
gode breve har vi fået og fra flere klasser, sjove tegninger og klassehilsener. Tak 
skal I have!
En særlig hilsen til årets afgangselever og deres forældre - og til alle ønsket om 
et godt nyt skoleår. Marianne og Laurits
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Fra skolens dagbog 1986/87

De mange ture til Friskolegården er ikke taget med, og i det hele taget er lejrsko
leophold kun ufuldstændigt dækket. Det efterfølgende skal læses som et bredt 
og typisk uddrag af store og små begivenheder i skolens liv, men giver sig ikke 
ud for at være en komplet beskrivelse.

August:
7. Det nye skoleår begyndte. Denne dag fik lærerne noget at tænke på, da 

Laurits og Marianne fortalte, at de havde fået stilling som forstanderpar 
på Rønshoved Højskole fra 1. januar. - Men vi forsøgte at lade som in
genting.

11. De nye 1. klasser startede.
18. De nye børnehaveklasser startede.
20. 4. A medvirkede i filmoptagelse til fordel for oplysningsarbejdet for

døve.
7. A og Lilian var i skoven for at indsamle materiale til biologiundervis
ningen.

26. 5. B og Astrid på Ravnshøjgård ved Lejre.
7. klasserne på sejltur med M/S Skjelskør og veteranskibe i forbindelse 
med »Havneuge«.

September:
3. 8. B og Henrik startede på lejrskole i Hjørring.

Pia var med valghold i håndarbejde på Lyngby Bibliotek til udstillingen 
»At væve er at leve..«.

4. 10. klasse og Lotte N. var på besøg i Københavns byret.
10. 6. B og Maj-Britt var på besøg på Københavns Belysningsvæsen. Si

den var 6. A og 7. klasserne sammesteds.
11. 5. B og Astrid på Geologisk Museum til udstilling om menneskets oprin

delse.
12. -13. Lærerne på pædagogisk weekend med emnet »Indskoling«.
16. 4. B og Astrid på Geologisk Museum. Emne »Astronomi«.
19. 4. A og Karen på Geologisk Museum. Emne »Astronomi«.
23. Skemafri arbejdsdag med stort og varieret program.
26. -27. Lærerne var til EDB-undervisning på skolen.
27. Koret og Karen var til et festligt korstævne på Kildegårds Gymnasium.
29. 6. B og Michael på besøg i Botanisk Skoletjeneste.
30. Fællesmøde på skolen. Erik A. Nielsen fortalte om »Myter og Opdra

gelse«.
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Oktober:
10. 7. klasserne var med Per og Birgit til Brasilienudstilling i B rede.

11.
15.

4. klasserne var med Karen og Maj-Britt til premiere på 
halla«.
Friskoleforeningens efterårsmøde i Viby.
10. klasse og Lotte N. var i Ungdomsbyen i Rødovre.
Besøget fortsattes d. 17.

filmen »Val-

16. 5. B og Marianne var på Nationalmuseet, 6. B og Michael
6. klasserne så filmen »Valhalla«.

i Brede.

28. Elevrådet fik besøg af repræsentanter for elevrådet på Borup skole.
29.

30.
31.

3. B og Michael spillede »Kong Uffe og Dragen« for forældre og sø
skende.
6. A og Lotte M. var på udstilling i Brandts Pakhus.
8. A og Astrid besøgte en udstilling om Coca-Cola.
9. B arrangerede et festligt loppemarked.

November:
4. Birgit var med valgholdet i formning på Statetns Museum for Kunst.
6. 4. B og Karen så »Tryllefløjten« I forbindelse med musikundervisningen.
9. Besøg af 10 lærerstuderende fra Blågård Seminarium.
13. 7. klasserne og 9. B så filmen »Barndommens Gade«.
14. 5. B havde besøg af Vagn Lundby, der i forbindelse med deres emnear

bejde fortalte om hvaler.
15. Dansk Friskoleforenings 100-års jubilæum blev fejret i Fåborg. Mange 

lærere og også nogle forældre deltog.
19. 5. B og Michael så på hvaler på Zoologisk Museum i forbindelse med

deres emnearbejde.
20. Lars Kjær Larsen viste lysbilleder fra Kina for 5., 6. og 7. klasserne.
21. 3. A og Anne-Marie holdt klassefest.
26. Skemafri arbejdsdag med stort og varieret program.
27. 6. A var med Kaj på Rosenborg Slot.
28. 9. og 10. klasserne var i Ungdomsbyen i Rødovre.

December:
1. 4. A og 5. B så forestillingen »Tryllefløjten«.
3. BhA, 1. A og 2. A var på Eremitagesletten for at afprøve deres hjemme

byggede drager
4. Karen og elever fra koret var hos Nordisk Film for at indsynge sange til 

lydsiden af filmen »Alle vi børn i Bulderby«.
5. 7. klasserne havde besøg af to flygtninge fra hhv. Afghanistan og El Sal

vador i forbindelse med et fælles fredags-projekt, »Flygtning«.
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Fra 8.-10. klasses valghold i tegning.
Videooptagelse har også noget at gøre med 
billedforståelse.

Andersen er altid i virksomhed. Her er det en film, 
der skal returneres til Statens Filmcentral 
- oftest på cykel!

11. Ekstraordinær generalforsamling på skolen. Den nye skoleleder, Jør
gen Cort, blev valgt, og samme aften var der en flot afslutningsfest for 
Laurits og Marianne med taler, gaver, lidt tårer samt ost og rødvin.

12. Koret lavede Lucia-optog.
7. klasserne havde besøg af en pige fra Afghanistan, der lærte dem at 
lave mad fra sit hjemland.

17. Michael Nielsen på Greenpeace fortalte 5. B om hvaler.
18. 6. B så teaterforestillingen »- Og for os dør Skovene«.
19. Julefest - traditionen tro - om aftenen: På skolen Lille Kor, skuespil af

3. B, kaffedrikning, julehistorie m.v.
I Esajaskirken julesalmer, juleevangelium og Store Kor.

20. Sidste dag med Marianne og Laurits som lederpar. Alle klasser havde 
digtet et par vers til dem og samlet ind til en flot gave, der bestod af nog
le fine snapseglas og karafler. - Og så kom ellers afskedens og tårens 
time! - og derefter juleferien.
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Januar:
5. Kirsten og Jørgen Cort blev budt velkommen af hele skolen. Torben 

Damsholt holdt velkomsttale på styrelsens vegne og stod for morgen
sangen. Senere var der frokost for styrelsen, lærerne og Kirsten og Jør
gen Cort i sangsalen.

6. Kirsten M. og 6.-7. klasses valghold i håndarbejde så Nolde- 
udstillingen på Louisiana.

12. 5. A og Pia var på udflugt i Østre Anlæg.
14. 1. B og Vibeke på biblioteket i Dag Hammarskjölds Allé.
21. 5. A og Pia til Nolde-udstilling på Louisiana.
22. Skemafri arbejdsdag med fællessamling og varieret program.

Gammel Elev-aften med et virkelig flot fremmøde af tidligere elever og 
lærere. God stemning, et godt arrangement af 10. klasse - og som 
sædvanlig: Les Lanciers!

29. 3. A og Anne-Marie på Nationalmuseet.

Februar:
3. 5. A og Vibeke på tur til Vikingemuseet i Roskilde.

Fællesmøde på skolen. Jørgen Cort talte over emnet: »Matematik, EDB 
- og Grundtvig?«.

6. Fest for 7.-10. klasserne arrangeret af elevrådet.
10. BhA og 2. A med Sussie og Pia på Nolde-udstillingen.
12. 5. B og Astrid var på Nationalmuseet.

3. A og Anne-Marie var på kælketur i Frederiksberg Have.
9. klasserne afholdt banko-spil til fordel for deres udenlandsrejse til 
hhv. Budapest og Tunesien.

28. Fastelavnsmarked. Hele skolen summede af liv og festligt udklædte 
mennesker.

Marts:
3. Fællesmøde for skolekredsens medlemmer. Kirsten Delholm fra Billed

stofteatret fortalte og viste lysbilleder.
4. Friskolemøde for Sjællandske Kreds i Smørum med Anders Tinsbo.
6. 5. A og Vibeke var i Botanisk Haves væksthus.

3. A og Anne-Marie var på Nationalmuseet for at se Grønlandsudstil
lingen.
Udstilling i mellemgangen af de fine masker, som 1. A og Kirsten M. 
havde lavet i formning.

17. 1. A og Mette var på udflugt i Østre Anlæg.
19. 7. klasserne var i forbindelse med deres fredags-projekt på Køben

havns Rådhus for at se udstillingen »Du bliver hvad du spiser.« Siden

38



så 4. klasserne med Karen og Maj-Britt også denne udstilling.
6. B og Ingrid P. var i forbindelse med emnearbejdet »De danske Trope
kolonier« i biografen for at se »Peter von Scholten«.

24. Skolens ordinære generalforsamling.
26. 6. A og Lotte M. var på Glyptoteket.
27. 9. B med Inger og Vreni startede rejsen til Tunesien med hjemkomst 10.

april. I cirka den samme periode var 9. A med Lotte og Birgit på rejse til 
Budapest.

30. Emneugen begyndte. Det overordnede tema var »Dyr«.
8. klasserne var i erhvervspraktik.

April:
4. Afslutning på emneugen med udstilling i gymnastiksalen, hvor også 

forældrene deltog.
Skolens 42-års fødselsdag.
Koret var med Karen til stævne på Syvstjerneskolen.

23. Pædagogisk dag for lærerne, hvor emnet var fortællefagene historie og
religion. Ingrid Hentze fra Frederiksberg Friskole indledte.

24. 6. og 7. klasserne solgte Dybbøl-mærker.
28. Kirsten og Jørgen holdt åbent hus for alle medarbejdere på skolen.
30. Mr. Rahi fra Indien fortalte mange klasser på skolen om indiske skikke 

og danse.

Maj:
6. -12. 6. klasserne med Lotte M. og Ingrid P. på lejrskole i Vigsø, Jylland.
13. Skolen havde besøg af en gruppe svenske lærere fra Lärerhögskolan 

i Malmø, som fik et godt indtryk af danske friskolevilkår.
3. A og Anne-Marie holdt klassefest og opførte »Drengen, der drog ud 
i verden for at lære frygt at kende«.

16. BhB og Bente var på skovtur med forældrene.
21. 9. B, Inger og Vreni holdt Tunesiensaften for elever og forældre med lys

billeder og tunesisk mad.
6.-7. klasses valghold i tekstilsløjd udstillede med Kirsten M. deres ar
bejder i »Tråd og struktur«-en teknik med strik, trådspænd og knipling.

22. Fest for 7.-10. klasserne arrangeret af elevrådet.
26. Cabaret-aften - den årlige, festlige afslutning på den frivillige musikun

dervisning, med masser af sang, musik og optræden for et stort og vel
oplagt publikum.

39



Selv om man kun går i 3.-klasse, kan man godt bruge en computer.

Juni:
4. Orienteringsmøde for foræidre i de nye børnehaveklasser.
10. 8. A og Lilian var i Zoologsk have for at studere dyrenes adfærd.

1. A og Mette var på tur til Trafiklegepladsen
12. 6. B og Ingrid P. holdt rock-fest for familien som afslutning på emnet

»Fra Blues til Rock«.
16. 7. A og Birgit var på genvisit hos en klasse på Kildegårds Gymnasium.
17. »Karamel-dag«, hvor eleverne i 9. og 10. klasse sluttede deres skole

gang af på markant og festlig vis.
18. Afslutningsfest for 9. og 10. klasse med taler, gaver og et både humør

fyldt og nostalgisk lysbilledshow.
19. SIDSTE SKOLEDAG med festlig, fælles afslutning i gymnastiksalen. 

Om aftenen SOMMERFEST arrangeret af forældrerådet med fælles
spisning og underholdning.

Jørgen Cort og Karen Sejlund
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Vedtægter for
Foreningen Bordings Friskoles Venner

§ 1. Foreningen liar til formål at støtte Bordings Friskole ved at stille sine 
midler til rådighed for skolen enten i form af bidrag eller lån.
§ 2. Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever i 
Bordings Friskole, tidligere elever og andre i skolen interesserede.
§3. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen og betales kvartalsvis/halv- 
eller helårligt. Medlemmer kan tegne sig for et højere kontingent end det på 
generalforsamlingen fastsatte. Bestyi elsen kan fastsætte et lavere kontingent for 
unge under uddannelse.
§ 4. Generalforsamlingen er: foreningens højeste myndighed. Ordinær gene
ralforsamling afholdes hvert år inden skoleårets slutning i forbindelse med sko
lens generalforsamling. Dagsorden på generalforsamlingen skal indeholde føl
gende punkter: Valg af dirigent. Formanden aflægger beretning. Kassereren 
aflægger beretning. Fastsættelse af kontingent. Forslag. Valg af bestyrelses
medlemmer, revisorer og suppleanter. Eventuelt. - Generalforsamlingen vælger 5 
bestyrelsesmedlemmer. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis med 2 
og 3 medlemmer årligt. Endvidere vælges hvert år 2 revisorer samt 1 bestyrel- 
scssuppleant og 1 revisorsuppleant. Genvalg kan finde sted. Ekstraordinær ge
neralforsamling kan afholdes, når bestyrelsen ønsker det, og skal afholdes se
nest 1 måned efter, at mindst Vs af foreningens medlemmer skriftligt har stillet 
krav herom til bestyrelsen.
§ 5. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekre
tær og kan nedsættte udvalg eller overdrage enkeltmedlemmer særlige opgaver.
§ 6. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler for kassererens arbejde, herunder 
anbringelse af foreningens midler. På foreningens konto i bank og på giro skal 
kun kunne hæves mod kvittering af formand og kasserer i forening. Foreningens 
regnskabår løber fra 1. januar til 31. december.
§ 7. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes ved almindelig stemme
flerhed, dog kræves til ændring af disse vedtægter, at mindst 2/s af de mødte 
stemmer herfor. I tilfælde af vedtægtsændringer eller beslutning om foreningens 
opløsning kan Vs af foreningens medlemmer kræve en sådan beslutning fore
lagt en ekstraordinær generalforsamling med dette eller de nævnte punkter på 
dagsordenen.
§ 8. 1 tilfælde af foreningens opløsning anvendes foreningens midler til fordel 
for Bordings Friskole.

Vedtaget på den ordinære generalforsamling 29. maj 1975 med ændring den 
20. marts 1979.
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